



ÁGUIA



PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

AV. SANTOS DUMONT
Tel: 3224.5572 - Fax: 3224.5572
CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.649.385/0001-60
CGF 05.412.365-0



ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP



CARTA DE PROPOSTA COMERCIAL

IBARETAMA, 22 de dezembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM, pelo preço global de R\$ 469.888,90 (quatrocentos e sessenta e nove mil, oitocentos e oitenta e oito reais e noventa centavos).

O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da Lei Federal nº 8.666/93, alterada e consolidada, sendo o prazo de execução de 120 dias, conforme Cronograma Físico Financeiro.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr(a) FRANCISCO HEITOR MOURAO NETO, portador(a) da carteira de identidade nº. 90002050930 SSP-CE e CPF nº 07956609879, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 180 dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos em pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Declaramos que estão contidas todas as despesas necessárias para a execução dos serviços, tais como:

- Materiais, equipamentos e mão de obra;
- Carga, transporte; descarga e montagens;
- Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo exercício das obras e/ou serviços.

Atenciosamente,

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO HEITOR MOURAO NETO CPF 079.566.098-79
CNPJ 12.049.386/0001-60 R/S 90002050930 SSPCE
ENGENHEIRO CIVIL RNF 0501629234

AV. SANTOS DUMAS
TEL: 3224.5572 - FAX: 3224.5572
CEP 60.150-1 - FORTALEZA
CNPJ 12.049.386/0001
CGF 05.412.30

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER
GEMA: AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS



ÁGUA

Org. 0

Item Orçamentário	Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Orçado
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES E DEMOLIÇÕES				
1.1	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	12,00	409,52	4.914,24
1.2	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	98,22	73,85	7.237,40
1.3	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	M2	138,78	4,04	550,67
				Total	12.802,31
2.0	MOVIMENTO DE TERRA				
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017	M3	47,56	149,14	7.093,10
2.2	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	15,85	59,89	948,09
2.3	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF_05/2015	M3	29,93	117,91	3.529,05
				Total	11.568,24
3.0	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS				
3.1	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	940,83	18,55	17.452,40
3.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	2.516,43	15,66	39.407,29
3.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	1.472,14	13,23	19.478,41
3.4	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	55,23	134,68	7.437,27
3.5	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPa, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M3	25,75	715,76	18.431,39
3.6	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ PISO - VÃO ACIMA DE 4,81 m	M2	106,03	190,16	20.154,79
3.7	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,8 M DE VÃO. AF_03/2016	M	14,80	70,29	1.040,31
3.8	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_05/2018	M2	34,68	142,25	4.932,21
				Total	128.343,00
4.0	COBERTURA				
4.1	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 9 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSIVE ICAMENTO. AF_07/2019	UN	2,00	3.023,42	6.046,84
4.2	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	144,37	101,28	14.621,14
4.3	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	144,37	50,21	7.248,88
4.4	BEIRAL DE MADEIRA DE (2 X 8)cm, INCLUSIVE PINTURA	M	36,93	32,30	1.200,96
4.5	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOCADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	11,09	27,98	309,78
4.6	CHAPA POLICARBONATO FUMÊ ESP = 4mm	M2	10,95	95,86	1.050,07
4.7	ESTRUTURA DE AÇO EM ARCO VÃO DE 20m	M2	10,96	175,19	1.918,58

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL: FRANCISCO HEITOR MOURAC NETO - CPF: 078.206.286-70
CNPJ: 12.048.385/0001-60 - RG: 90502650910 SBCE
ENGENHEIRO CIVIL - RNP: 0001029334

AV. SANTOS DUMAS
161, 3224-0572 - Fone: 3224-0572
CEP: 60.150-1 - FORTALEZA
CNPJ: 12.048.385/0001-60
CGF: 06.412.31

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER

OBRA: AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS



ÁGUA

Orig: 0

Item Orçamento	Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Orçado
4.5	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P	M2	64,26	45,19	2.903,91
				Total	35.299,48
5.0	ESQUADRIAS	UN	10,00	383,93	3.839,30
5.1	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_12/2019	UN	6,00	433,81	2.602,86
5.2	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 50X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	4,00	469,33	1.877,32
5.3	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	10,50	147,55	1.549,28
5.4	PORTA TIPO PARANA (SI/ACESSÓRIOS)	M	85,60	9,75	844,35
5.5	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	14,00	213,54	2.989,56
5.6	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	28,00	66,66	1.866,48
5.7	DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO, 3" X 2 1/2", E=1,9 A 2MM, SEN ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS. AF_12/2019	M2	13,95	426,28	5.950,87
5.8	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVO ALIZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	19,24	246,43	4.741,31
5.9	GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO	UN	1,00	2.707,00	2.707,00
5.10	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESSURA DE 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	M2	1,85	671,15	1.241,53
5.12	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019			Total	30.095,86
6.0	PAREDES/PISOS E REVESTIMENTOS				
6.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 0M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_09/2014	M2	383,98	94,23	36.182,44
6.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	757,95	5,69	4.309,54
6.3	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	767,05	73,31	56.298,44
6.4	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRILICA, 3 DEMÃOS. AF_06/2018	M2	34,66	37,54	1.301,84
6.5	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	10,27	688,36	6.042,24
6.6	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	171,09	64,13	10.972,23
6.7	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA, PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	111,91	47,33	5.296,64
6.8	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30X30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	111,91	8,63	965,78

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL: FRANCISCO HEITOR MOURÃO NETO - CPF: 070.666.068-79
CNPJ: 12.049.261/0001-60 - RG: 60002050330 SSP/CE
ENGENHEIRO CIVIL - RNP: 3501023234

AV. SANTOS DUMAS
Tel: 3224.5571 - FAX: 3224.5571
CEP: 60.150-1 - FORTALEZA
CNPJ: 12.049.385/0001
CPF: 05.412.36

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER

OBRA: AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS



ÁGUA

Org. 0

Item Orçamento	Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Orçado
6.9	MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA). REBOCADO, SEM PINTURA	M2	54,57	314,09	17.139,09
6.10	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP= 12mm, INCLUS POLIMENTO (INTERNO)	M2	148,77	139,31	20.725,16
6.11	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGO) DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	8,08	175,44	1.414,65
				Total	160.730,80
7.0	INSTALACOES HIDROSSANITARIAS				
7.1	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO. TIPO DUGHÁ ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	103,52	207,04
7.2	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6,00	77,17	463,02
7.3	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	120,60	37,84	4.540,80
7.4	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	905,53	1.811,09
7.5	CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF_12/2020	UN	1,00	532,36	532,36
7.6	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6,00	434,54	2.607,24
7.7	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	592,12	2.368,48
7.8	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 5,80 M, PARA FIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	877,29	1.754,58
7.9	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	177,30	709,20
7.10	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	6,00	176,92	1.061,52
7.11	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	6,00	234,80	1.408,80
7.12	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	100,00	12,89	1.289,00
7.13	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	12,00	24,35	292,20
7.14	TUBO DE PVC BRANCO PARA REDE COLETORES DE ESGOTO CONDOMINIAL DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	100,00	26,55	2.655,00
7.15	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	50,00	37,84	1.892,00
7.16	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	20,00	25,55	511,00
7.17	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	20,00	32,39	647,80
7.18	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETORES AEREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	6,00	61,19	367,14
7.19	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETORES AEREO DE ESGOTO	UN	10,00	55,37	553,70

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP

REP. LEGAL FRANCISCO HEITOR MOURÃO NETO - CPF 079.566.090-79
CNPJ 12.049.385/0001-00 RG 86082659030 SSPCE
EXERCIÍCIO CIVIL RNP 6631022034

AV. SANTOS DUMAS
Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA
CNPJ 12.049.385/0001-00
CGF 08.412.35

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER

OBRA: AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS



ÁGUA

Orç. 0

Item Orçamento	Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Orçado
	SANITÁRIO. AF_12/2014				
7.20	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	10,00	24,70	247,00
7.21	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_12/2014	UN	11,00	47,21	519,31
7.22	CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF_12/2020	UN	1,00	532,36	532,36
7.23	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	20,00	20,69	413,80
7.24	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	20,00	14,50	290,00
7.25	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	15,00	17,56	263,25
7.26	TE NORMAL, PPR, DN 50 MM, CLASSE PN 25, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2015	UN	15,00	39,59	593,85
7.27	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	15,00	12,06	180,90
7.28	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	10,00	10,02	100,20
7.29	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	45,00	12,39	557,55
7.30	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	15,00	8,35	125,25
7.31	TE NORMAL, PPR, DN 25 MM, CLASSE PN 25, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2015	UN	10,00	9,87	98,70
7.32	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	15,00	13,90	208,50
7.33	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	6,00	107,77	646,62
7.34	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,2 X 2,4 X 1,8 M, VOLUME ÚTIL: 3456 L (PARA 13 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1,00	6.676,80	6.676,80
7.35	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1,00	3.542,93	3.542,93
7.36	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	3,00	609,36	1.828,08
7.37	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	UN	6,00	382,50	2.295,00
				Total	44.776,24
8.0	INSTALACOES ELETRICAS				
8.1	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4") PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	500,00	12,21	6.105,00
8.2	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	100,00	15,96	1.596,00
8.3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	800,00	5,22	4.176,00

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP LEGAL FRANCISCO HEITOR MOURÃO NETO - CPF 079.308.098-79
 CNPJ 12.049.385/0001-60 RG 40002050030 SSP/CE
 ENGENHEIRO CIVIL RNP 0601032324

AV. SANTOS DUMAS
 Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
 CEP 66.150-1 - FORTALEZA
 CNPJ 12.049.385/0001-60
 CGF 06.412.36

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER

OBRA: AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS



ÁGUA

Orç 0

Item Orçamento	Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Orçado
8.4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/50 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	350,00	6,45	2.257,50
8.5	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	785,53	785,53
8.6	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	20,00	38,50	765,00
8.7	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	15,00	54,36	815,40
8.8	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6,00	39,73	238,38
8.9	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6,00	50,81	304,86
8.10	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6,00	69,60	417,60
8.11	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	20,00	151,20	3.024,00
8.12	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	14,00	112,00	1.568,00
8.13	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	7,00	152,62	1.068,34
8.14	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	4,00	183,31	733,24
8.15	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	15,91	15,91
8.16	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	8,00	18,17	145,36
				Total	23.617,62
9.0	PINTURAS				
9.1	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	M2	450,98	15,45	7.140,58
9.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	402,32	17,07	6.867,60
9.3	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	51,68	19,07	1.176,24
9.4	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	M2	46,16	26,63	1.278,84
9.5	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	51,68	29,92	1.560,48
9.6	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	170,29	19,45	3.313,82
				Total	21.537,56
10.0	PINTURAS E ACABAMENTOS				
10.1	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL. AF_04/2019	M2	170,29	6,27	1.067,73
				Total	1.067,73

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP

REP. LEGAL FRANCISCO HEITOR MOURÃO NETO - CPF 078.588.058-79
CNPJ 12.049.385/0001-60 R/S 10002550933 SPP/CE
ENGENHEIRO CIVIL RNP 0601023324

AV. SANTOS DUMONT
Tel. 3224.5672 - Fax 3224.5672
CEP 60.160-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.385/0001-60
CGF 06.412.365

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER

ORÇAMENTO: AMELIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS



ÁGUA

Org. 0

Item Orçamento	Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Orçado
Total Geral					469.888,90

Importa o Presente Orçamento na Quantia de R\$ 469.888,90 (quatrocentos e sessenta e nove mil, oitocentos e oitenta e oito reais e noventa centavos).

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP

REP. LEGAL: FRANCISCO HEITOR MOURÃO NETO - CPF: 079.568.056-79
CNPJ: 12.049.305/0001-00
ENGENHEIRO CIVIL

RG: 30002050930 SSP-CE
RNP: 0801022334

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

AV. SANTOS DUMAS
Tel: 3224.5572 - Fax: 3224.5572
CEP 60.150-1 - FORTALEZA
CNPJ 12.049.305/0001-00
CGF 05.412.35



ÁGUA

PLANILHA DE COMPOSICAO ANALITICA DA TAXA DE BDI (SERVIÇOS)

ITEM	COD	DESCRIÇÃO	%
1.0	(AC)	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,00
2.0	(S+G)	SEGURO+ GARANTIAS CONTRATUAIS	0,80
3.0	(R)	RISCOS	0,97
4.0	(DF)	DESPESAS FINANCEIRAS	0,59
5.0	(L)	LUCRO	6,16
6.0	(I)	IMPOSTOS	
6.0	(I)	PIS	0,65
6.0	(I)	COFINS	3,00
6.0	(I)	ISS	5,00
6.0	(I)	CPRB (Apenas quando houver desoneração do INSS)	

$$BDI = \frac{(1+AC+S+R+G)(1+DF)(1+L)}{(1-I)} - 1$$

BDI ADOTADO : 22,47

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO HECTOR MOURÃO NETO CPF 079.066.096-75
CNPJ 12.049.565/0001-00 R/S 10002050910 SEPOE
ENGENHEIRO CIVIL TRSP 0601022254

AV. SANTOS DUMAS
Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.565/0001-00
CPF 06.412.38



ÁGUA

PLANILHA DE COMPOSICAO ANALITICA DE IMPOSTOS E TAXAS (SERVIÇOS)

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO	%
6.0	(I)	IMPOSTOS	
6.0	(I)	PIS	0,65
6.0	(I)	COFINS	3,00
6.0	(I)	ISS	5,00
6.0	(I)	CPRB (Apenas quando houver desoneração do INSS)	

TOTAL ADOTADO 8,65

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP LEGAL FRANCISCO HÉTOR MOURÃO NETO CPF 079.558.036-79
CNPJ 12.049.305/0001-60 R13.90002050930 SSPCE
ENGENHEIRO CIVIL RMP 0601023234

AV. SANTOS DUMONT
Tel: 3224-5672 - Fax: 3224-56
CEP 06.150-1 - FORTALEZA-
CNPJ 12.049.305/0001-
CGF 06.412.30



AGUIA

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO ANALÍTICA: ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS

ITEM	COD	DESCRIÇÃO	HORISTA	MENSALISTA
1.0	A1	INSS	20,00	20,00
2.0	A2	SESI	1,50	1,50
3.0	A3	SENAI	1,00	1,00
4.0	A4	INCRA	0,20	0,20
5.0	A5	SEBRAE	0,60	0,60
6.0	A6	SALARIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50
6.0	A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00
7.0	A8	F.G.T.S.	8,00	8,00
8.0	A9	SECONCI	0,00	0,00
9.0	B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,84	0,00
10.	B2	FERIADOS	3,71	0,00
11.	B3	AUXILIO - ENFERMIDADE	0,87	0,67
12.	B4	13º SALARIO	10,80	8,33
13.	B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
14.	B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
15.	B7	DIAS DE CHUVA	1,55	0,00
16.	B8	AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08
17.	B9	FERIAS GOZADAS	8,71	6,73
18.	B10	SALARIO MATERNIDADE	0,03	0,03
19.	C1	AVISO PREVIO INDENIZADO	5,40	4,17
20.	C2	AVISO PREVIO TRABALHADO	0,13	0,10
21.	C3	FERIAS INDENIZADAS	4,86	3,75
22.	C4	DEPOSITO RESCISAO SEM JUSTA CAUSA	3,90	3,01
23.	C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,45	0,35
ENCARGOS SOCIAIS ADOTADOS :			112,76	71,07

AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO HÉTOR MOURÃO NETO - CPF 079.566.099-79
CNPJ 12.049.385/0001-00 RG 90902050830 SSPCE
ENGENHEIRO CIVIL RNF 0901627324

AV. SANTOS DUMONT
3224-5672 - Fax 3224-567
60.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.385/0001-00
CGF 08.412.365-

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



ÁGUA

1

AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE DE ARMADOR	h	1,000000	17,02	17,02
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	h	1,000000	0,13	0,13
ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	2,83	2,83
EPI - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	1,09	1,09
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,81	0,81
FERRAMENTAS - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,74	0,74
SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,06	0,06
TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,88	0,88
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 8,00				
Encargos Sociais (112,76%) 9,02				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 17,02				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 6,41				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,13				
Total do Serviço (sem BDI) :				23,56
B.D.I (22,47%)				5,29
Total do Serviço (com BDI) :				28,85

AJUDANTE DE CARPinteIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
CARPINTEIRO AUXILIAR	h	1,000000	17,02	17,02
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE CARPINTEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	h	1,000000	0,17	0,17
ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	2,83	2,83
EPI - FAMÍLIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	1,28	1,28
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,81	0,81
FERRAMENTAS - FAMÍLIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,45	0,45
SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,06	0,06
TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,88	0,88
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 8,00				
Encargos Sociais (112,76%) 9,02				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 17,02				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 6,29				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,17				
Total do Serviço (sem BDI) :				23,48
B.D.I (22,47%)				5,28
Total do Serviço (com BDI) :				28,76

AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE ESPECIALIZADO	h	1,000000	17,02	17,02
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE ESPECIALIZADO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	h	1,000000	0,13	0,13
ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	2,83	2,83
EPI - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	1,15	1,15
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,81	0,81
FERRAMENTAS - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,36	0,36
SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,06	0,06
TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,88	0,88

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.

REP. LEGAL FRANCISCO HENRIQUE MADURÃO NETO - CPF 078.588.059-79
CNPJ 12.049.385/0001-80 RG 10002050930 SSP/CE
ENGENHEIRO CIVIL RNP 0501023234

AV. SANTOS DUMONT
Tel. 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 60.180-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.385/0001-80
CGF 06.412.365-0

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS N° TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



AGUIA

2

Total (Mão de Obra sem Encargos): 8,00
Encargos Sociais (112,76%) 9,02
Total (Mão de Obra com Encargos): 17,02
Total (Material/Equipamento/Transporte): 6,29
Total (Serviços Auxiliares): 0,13

Total do Serviço (sem BDI): 23,44
B.D.I (22,47%) 5,27
Total do Serviço (com BDI): 28,71

ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF_12/2019

M

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,008000	25,64	1,74
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,034000	20,32	0,69
GUARNICAO/ ALIZAR/ VISTA MADICA: E= 1" CM, L= 4,5" CM, EM PINUS/ TAUARI/ VIOLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m	1,163000	4,66	5,42
PREGO DE AÇO POLIDO SEM CABECA 16 X 15 (1 1/4 X 13)	Kg	0,005000	18,53	0,11

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte): 5,53
Total (Serviços Auxiliares): 2,43

Total do Serviço (sem BDI): 7,96
B.D.I (22,47%) 1,79
Total do Serviço (com BDI): 9,75

ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGÓ) DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020

M2

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2019	m3	0,023000	545,29	12,56
PEDEREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,220000	25,84	57,36
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,110000	20,32	22,56
ELEMENTO VAZADO CERÂMICO 7 X 20 X 20 CM	un	23,290000	2,18	50,77

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte): 50,77
Total (Serviços Auxiliares): 92,48

Total do Serviço (sem BDI): 143,25
B.D.I (22,47%) 32,19
Total do Serviço (com BDI): 175,44

ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014

M2

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ARGAMASSA TRAÇO 1:2:5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO. PREPARO MANUAL. AF_06/2019	m3	0,008000	687,69	5,54
PEDEREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,370000	25,84	35,40
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,685000	20,32	13,92
BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), DE 9 X 19 X 19 CM	M3	0,027930	704,99	19,69
PINO DE AÇO COM PULO, HASTE = 27 MM (AÇAO DIRETA)	Cento	0,005000	40,33	0,20
TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = 1,20 A 1,70 MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) 50 X 7,5 CM	m	0,420000	2,84	1,19

AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL: FRANCISCO HENRIQUE MOURÃO NETO - CPF 276.508.098-79
CNPJ: 12.049.335/0001-40 RG: 90002050800 SSP/CE
ENGENHEIRO CIVIL RNP: 0001023234

AV. SANTOS DUMONT
Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 80.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ: 12.049.385/0001-40
CGF 08.412.385

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



ÁGUA

3

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	76,94
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00	B.D.I (22,47%) :	17,29
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	94,23
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 21,08		
Total (Serviços Auxiliares) : 55,86		

APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014

M2

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,167000	25,91	5,03
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,066000	20,32	1,40
TINTA ACRÍLICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	l	0,330000	22,77	7,51

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	13,94
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00	B.D.I (22,47%) :	3,13
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	17,07
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 7,51		
Total (Serviços Auxiliares) : 6,43		

APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014

M2

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,244000	26,91	6,57
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,089000	20,32	1,81
TINTA ACRÍLICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	l	0,330000	22,77	7,51

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	15,89
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00	B.D.I (22,47%) :	3,57
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	19,46
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 7,51		
Total (Serviços Auxiliares) : 8,38		

ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF_09/2019

M3

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	8,780000	20,32	178,41
AREIA MÉDIA	m3	1,130000	130,00	146,90
CAL HIDRATADA GH-1 PARA ARGAMASSAS	Kg	75,470000	0,93	70,18
CIMENTO PORTLAND	Kg	339,620000	0,70	237,73

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	633,23
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00	B.D.I (22,47%) :	142,29
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	775,52
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 454,82		
Total (Serviços Auxiliares) : 178,41		

ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOCO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019

M3

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	11,230000	20,32	228,19
AREIA MÉDIA	m3	1,180000	130,00	153,40

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL: FRANCISCO HENRIQUE MOURÃO NETO - CPF 079.508.003-79
CNPJ 17.045.305/0001-90 RG 9007205/0000 SSP/CE
ENGENHEIRO CIVIL RNP 0001023234

AV. SANTOS DUMONT
Tel.: 3224.5572 - Fax: 3224.5573
CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.385/0001-60
CGF 03.412.355-4

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



ÁGUA

CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	Kg	116.400000	0.93	108,25
CIMENTO PORTLAND	Kg	251.890000	0.70	176,27

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	670,58
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00	B.D.I (22,47%) :	150,67
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	821,23
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 442,37		
Total (Serviços Auxiliares) : 228,19		

ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO. PREPARO MANUAL AF_08/2019

M3

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	11,100000	20,32	225,55
AREIA MÉDIA	m3	1,140000	130,00	148,20
CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	Kg	121,130000	0,93	112,65
CIMENTO PORTLAND	Kg	192,520000	0,70	134,76

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	667,66
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00	B.D.I (22,47%) :	150,02
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	817,68
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 442,11		
Total (Serviços Auxiliares) : 225,55		

ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019

M3

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO AF_11/2014	h.improd	2,600000	1,57	4,10
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO AF_11/2014	h.prod	0,850000	5,18	4,40
OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	3,650000	19,45	70,98
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,790000	20,32	16,05
AREIA MÉDIA	m3	1,180000	130,00	153,40
CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	Kg	157,440000	0,93	146,42
CIMENTO PORTLAND	Kg	177,120000	0,70	123,98

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	519,64
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00	B.D.I (22,47%) :	116,76
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	636,40
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 423,80		
Total (Serviços Auxiliares) : 95,84		

ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO. PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/2019

M3

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 3 CV - CHI DIURNO AF_06/2014	h.improd	3,740000	1,02	3,81
MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 3 CV - CHP DIURNO AF_06/2014	h.prod	1,140000	5,04	5,78
OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4,880000	19,45	94,92
AREIA MÉDIA	m3	1,160000	130,00	150,80

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.

REP. LEGAL: FRANCISCO HEITOR MOURÃO NETO - CPF: 079.566.096-79
CNPJ: 12.049.385/0001-00 RG: 90002660930 SSP/CE
ENGENHEIRO CIVIL RFP: 0601120234

AV. SANTOS DUMON
Tel.: 3224.5672 - Fax: 3224.567
CEP: 60.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ: 12.049.385/0001-6
CPF: 06.412.855

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



ÁGUA

5

CAL HIDRATADA, CH-I PARA ARGAMASSAS

Kg

154,960000

0,93

143,85

CIMENTO PORTLAND

Kg

173,770000

0,70

121,64

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00

Encargos Sociais (112,76%) 0,00

Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00

Total (Material/Equipamento/Transporte): 416,09

Total (Serviços Auxiliares): 104,48

Total do Serviço (sem BDI):

520,57

B.D.I (22,47%)

116,97

Total do Serviço (com BDI):

637,54

ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL AF_08/2019

M3

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	11,020000	20,32	223,93
AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m3	0,940000	131,69	123,79
CIMENTO PORTLAND	Kg	422,630000	0,70	295,84

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00

Encargos Sociais (112,76%) 0,00

Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00

Total (Material/Equipamento/Transporte): 419,63

Total (Serviços Auxiliares): 223,93

Total do Serviço (sem BDI):

643,56

B.D.I (22,47%)

144,61

Total do Serviço (com BDI):

788,17

ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_08/2019

M3

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO AF_10/2014	h improd.	2,880000	0,38	1,09
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO AF_10/2014	h prod.	0,870000	1,85	1,61
OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIAMISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	3,750000	19,45	72,94
ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM AROMAÇÃO, LÍQUIDO E ISENTO DE CLORETOS	l	16,440000	9,80	160,51
AREIA MÉDIA	m3	1,080000	130,00	140,40
CIMENTO PORTLAND	Kg	466,000000	0,70	326,20

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00

Encargos Sociais (112,76%) 0,00

Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00

Total (Material/Equipamento/Transporte): 671,11

Total (Serviços Auxiliares): 75,64

Total do Serviço (sem BDI):

746,75

B.D.I (22,47%)

167,79

Total do Serviço (com BDI):

914,54

ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_08/2019

M3

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO AF_10/2014	h improd.	3,390000	0,38	1,29
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO AF_10/2014	h prod.	1,030000	1,85	1,91
OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIAMISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4,420000	19,45	85,97
AREIA MÉDIA	m3	1,270000	130,00	165,10
CIMENTO PORTLAND	Kg	573,610000	0,70	401,53

ACURA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO ELTON MOURÃO NETO, CPF 079.590.098-70
CNPJ 12.049.385/0001-60 RG 80003050930 SSP/CE
ENGENHEIRO CIVIL RNP 0601031254

AV. SANTOS DUMONT
Tel.: 3224.5672 - Fax 3224.5672
CEP 80.160-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.385/0001-60
CGF 08.412.955-0

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS N° TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	655,80
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	B.D.I (22,47%)	147,36
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	803,16
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 566,63		
Total (Serviços Auxiliares) : 89,17		

ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL AF_08/2019

M3

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	6,570000	20,32	133,50
AREIA MÉDIA	m3	1,070000	130,00	139,10
CIMENTO PORTLAND	Kg	482,980000	0,70	338,07

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	651,31
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	B.D.I (22,47%)	146,35
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	797,66
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 477,17		
Total (Serviços Auxiliares) : 174,14		

ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_08/2019

M3

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO, AF_10/2014	h/mprod.	2,820000	0,36	1,00
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO, AF_10/2014	h/prod.	0,800000	1,85	1,48
OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	3,420000	19,45	66,52
AREIA MÉDIA	m3	1,070000	130,00	139,10
CIMENTO PORTLAND	Kg	483,700000	0,70	338,59

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	545,69
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	B.D.I (22,47%)	122,84
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	668,53
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 477,69		
Total (Serviços Auxiliares) : 69,00		

ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L AF_08/2019

M3

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 380 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO, AF_11/2014	h/mprod.	1,870000	1,57	2,94
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 380 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO, AF_11/2014	h/prod.	0,570000	5,15	2,93
OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,440000	19,45	47,46
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,750000	20,32	15,24
AREIA MÉDIA	m3	1,070000	130,00	139,10
CIMENTO PORTLAND	Kg	483,720000	0,70	338,60

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO VICTOR MOURÃO NETO - CPF 079.568.058-79
CNPJ 12.049.385/0001-60 RG 5002050930-SSP/CE
ENGENHEIRO CIVIL RNP 0601623234

AV. SANTOS DUMONT
Tel.: 3224.5872 - Fax: 3224.5572
CEP 60.160-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.385/0001-60
CGF 06.412.355-0

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 477,70	
Total (Serviços Auxiliares) : 68,59	
Total do Serviço (sem BDI) :	546,29
B.D.I (22,47%)	122,75
Total do Serviço (com BDI) :	669,04

ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_08/2019

M3

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO, AF_10/2014	h/mprod.	3,660000	0,38	1,35
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHF DIURNO, AF_10/2014	h/prod.	1,080000	1,85	2,00
OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4,640000	19,45	90,25
AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE)	m3	1,020000	131,89	134,32
CIMENTO PORTLAND	Kg	343,620000	0,70	240,46

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 374,78	
Total (Serviços Auxiliares) : 93,60	
Total do Serviço (sem BDI) :	468,38
B.D.I (22,47%)	105,24
Total do Serviço (com BDI) :	573,62

ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL, DIÂMETRO DE 10,0 MM, AF_01/2015

KG

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,049200	25,84	1,27
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,034800	20,32	0,71
ACD CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	Kg	1,000000	9,23	9,23

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 9,23	
Total (Serviços Auxiliares) : 1,98	
Total do Serviço (sem BDI) :	11,21
B.D.I (22,47%)	2,52
Total do Serviço (com BDI) :	13,73

ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4,2 MM - MONTAGEM, AF_12/2015

KG

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,031000	23,59	0,73
ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,189600	25,71	4,87
CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM, UTILIZADO EM LAJE, AF_12/2015	Kg	1,000000	12,05	12,05
ARAME RECOZIDO 18 BWG, D = 1,60 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	Kg	0,025000	20,08	0,50
ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL EM PLÁSTICO, PARA VERGALHAO "4 2 A 12,5" MM, COBRIMENTO 20 MM	un	2,816000	0,22	0,62

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 1,12	
Total (Serviços Auxiliares) : 17,65	
Total do Serviço (sem BDI) :	18,78
B.D.I (22,47%)	4,22
Total do Serviço (com BDI) :	23,00

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO HERON MOURÃO NETO - CPF 079.588.088-79
CNPJ 12.040.385/0001-60
ENGENHEIRO CIVIL
RG 90002050900 SSPCE
RNP 0501623334

AV. SANTOS DUMONT
Tel. 3224.5972 - Fax 3224.5972
CEP 80.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.385/0001-60
CGF 06.412.305-0

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



ÁGUA



ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015

KG

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,008500	23,56	0,20
ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,052900	25,71	1,36
CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	Kg	1,000000	10,61	10,61
ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,60 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	Kg	0,026000	20,06	0,50
ESPAÇADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL EM PLÁSTICO, PARA VERGALHAO 4,2 A 12,5" MM, COBRIMENTO 20 MM	un	0,543000	0,22	0,12
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,62				
Total (Serviços Auxiliares) : 12,17				
Total do Serviço (sem BDI) :				12,79
B.D.I (22,47%)				2,87
Total do Serviço (com BDI) :				15,66

ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015

KG

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,006300	23,56	0,15
ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,038600	25,71	0,99
CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	Kg	1,000000	9,08	9,08
ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,60 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	Kg	0,025000	20,06	0,50
ESPAÇADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL EM PLÁSTICO, PARA VERGALHAO 4,2 A 12,5" MM, COBRIMENTO 20 MM	un	0,367000	0,22	0,08
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,58				
Total (Serviços Auxiliares) : 10,22				
Total do Serviço (sem BDI) :				10,80
B.D.I (22,47%)				2,43
Total do Serviço (com BDI) :				13,23

ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015

KG

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,015500	23,56	0,37
ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,094700	25,71	2,43
CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	Kg	1,000000	11,64	11,64
ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,60 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	Kg	0,025000	20,06	0,50
ESPAÇADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL EM PLÁSTICO, PARA VERGALHAO 4,2 A 12,5" MM, COBRIMENTO 20 MM	un	0,970000	0,22	0,21
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,71				
Total (Serviços Auxiliares) : 14,44				
Total do Serviço (sem BDI) :				15,15
B.D.I (22,47%)				3,40
Total do Serviço (com BDI) :				18,55

ARMAÇÃO VERTICAL DE ALVENARIA ESTRUTURAL DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_01/2015

KG

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO HELENA MOURÃO NETO - CPF 076.555.095-76
CNPJ: 12.049.385/0001-80 RG 50002009830 SSP/CE
ENGENHEIRO CIVIL RNP 0601023324

AV. SANTOS DUMONT
Tel.: 3224.5672 - Fax 3224.5672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.385/0001-80
CGF 06.412.365-0

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,002700	25,84	1,62
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,044300	20,32	0,90
ACO CA-50, 10,0 MM. VERGALHAO	Kg	1,000000	9,23	9,23
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 9,23				
Total (Serviços Auxiliares) : 2,52				
Total do Serviço (sem BDI) :				11,75
B.D.I (22,47%)				2,64
Total do Serviço (com BDI) :				14,39

ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ARMADOR	h	1,000000	19,15	19,15
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	h	1,000000	0,15	0,15
ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	2,83	2,83
EPI - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	1,05	1,05
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,81	0,81
FERRAMENTAS - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,74	0,74
SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,06	0,06
TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,85	0,85
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 9,00				
Encargos Sociais (112,76%) : 10,15				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 19,15				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 6,41				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,15				
Total do Serviço (sem BDI) :				25,71
B.D.I (22,47%)				5,78
Total do Serviço (com BDI) :				31,49

ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ASSENTADOR DE MANILHAS	h	1,000000	19,15	19,15
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ASSENTADOR DE TUBOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	h	1,000000	0,20	0,20
ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	2,83	2,83
EPI - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,75	0,75
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,81	0,81
FERRAMENTAS - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,01	0,01
SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,06	0,06
TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,85	0,85
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 9,00				
Encargos Sociais (112,76%) : 10,15				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 19,15				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 5,35				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,20				
Total do Serviço (sem BDI) :				24,70
B.D.I (22,47%)				5,55
Total do Serviço (com BDI) :				30,25

ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF_05/2016

M3

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
------	---------	------------	----------------	---------------

AGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO HERTON MOURÃO NETO - CPF 079.560.058-79
CNPJ 12.049.385/0001-60 RG 20002050930 SSP/CE
ENGENHEIRO CIVIL RNP 0921023234

AV. SANTOS DUMONT
Tel: 3224.5572 - Fax: 3224.5572
CEP 50.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.385/0001-60
GGF 06.412.355-0

Composições de Preço

Tomada de Preços Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



ÁGUA

10

CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.035 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO, AF_06/2014	h.improd.	0,003000	50,43	0,15
CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.035 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO, AF_06/2014	h.prod.	0,006000	321,79	1,93
COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO, AF_09/2015	h.improd.	0,113000	25,55	2,89
COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO, AF_06/2015	h.prod.	0,122000	32,17	3,92
RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6.574 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO, AF_06/2014	h.improd.	0,033000	53,17	1,75
RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6.574 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO, AF_06/2014	h.prod.	0,025000	149,40	3,74
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,032000	20,32	0,65
AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m3	1,250000	55,00	61,25

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00

Encargos Sociais (112,76%) 0,00

Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00

Total (Material/Equipamento/Transporte) : 81,25

Total (Serviços Auxiliares) : 15,03

Total do Serviço (sem BDI) :

96,28

B.D.I (22,47%)

21,63

Total do Serviço (com BDI) :

117,91

AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUVANTE DE ELETRICISTA	h	1,000000	17,02	17,02
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	h	1,000000	0,44	0,44
ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	2,83	2,83
EPI - FAMÍLIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	1,07	1,07
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,81	0,81
FERRAMENTAS - FAMÍLIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,75	0,75
SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,05	0,05
TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,88	0,88

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 8,00

Encargos Sociais (112,76%) 9,02

Total (Mão de Obra com Encargos) : 17,02

Total (Material/Equipamento/Transporte) : 6,43

Total (Serviços Auxiliares) : 0,44

Total do Serviço (sem BDI) :

23,89

B.D.I (22,47%)

5,37

Total do Serviço (com BDI) :

29,26

AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	h	1,000000	17,02	17,02
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	h	1,000000	0,21	0,21
ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	2,83	2,83
EPI - FAMÍLIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,94	0,94
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,81	0,81
FERRAMENTAS - FAMÍLIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,32	0,32

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO HEITOR MOURÃO NETO, CPF 079.565.985-79
CNPJ 12.049.385/0001-01 RG 93510050920 SSP/CE
ENGENHEIRO CIVIL RNP 0501625234

AV. SANTOS DUMONT
Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 80.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.385/0001-01
CGF 05.412.365

Composições de Preço

TCMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASEM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



AGUIA

11

COLETADO CAIXA

SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,06	0,06
TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,88	0,88

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 8,00				
Encargos Sociais (112,76%) 8,02				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 17,02				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 5,84				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,21				
Total do Serviço (sem BDI) :				23,07
B.D.I (22,47%)				5,18
Total do Serviço (com BDI) :				28,25

AZULEJISTA OU LADRIHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AZULEJISTA OU LADRIHISTA	h	1,000000	19,15	19,15
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AZULEJISTA OU LADRIHISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	h	1,000000	0,20	0,20
ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	2,83	2,83
EPI - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	1,06	1,06
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,81	0,81
FERRAMENTAS - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,74	0,74
SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,06	0,06
TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,88	0,88

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 9,00				
Encargos Sociais (112,76%) 10,15				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 19,15				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 6,41				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,20				
Total do Serviço (sem BDI) :				25,76
B.D.I (22,47%)				5,79
Total do Serviço (com BDI) :				31,55

BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,454400	25,76	38,50
SERVEITE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,983400	20,32	19,98
BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 85 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILLIPS	un	6,000000	0,61	3,66
GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/QUARTZ/ CASTELO Y CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO, E= 2,5" CM	m2	1,005000	573,55	576,45
MASSA PLÁSTICA PARA MARMORE/GRANITO	Kg	0,522800	44,52	23,28
REJUNTE EPOXI BRANCO	Kg	0,021100	96,46	2,04
SUORTE MÃO-FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	un	2,000000	26,21	52,42

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 657,85				
Total (Serviços Auxiliares) : 58,48				
Total do Serviço (sem BDI) :				716,33
B.D.I (22,47%)				160,96
Total do Serviço (com BDI) :				877,29

BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,948500	25,23	23,93

AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO HENRIQUE MOURÃO NETO - CPF 079.506.065-79
CNPJ 12.049.385/0001-63 R/S 90002090800 58PCE
ENGENHEIRO CIVIL INP 6001023234

AV. SANTOS DUMONT
Tel.: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.385/0001-63
CGF 06.412.385-0

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,298800	20,32	6,07
BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIÂMETRO MÍNIMO 3 CM	un	1,000000	216,94	216,94
PARAFUSO NIQUELADO 3/12" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA DEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO 5-5	un	6,000000	18,02	108,12

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 325,05				
Total (Serviços Auxiliares) : 30,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				355,06
B.D.I (22,47%)				79,78
Total do Serviço (com BDI) :				434,84

BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_12/2019

UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,741000	26,64	70,28
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,357000	20,32	27,57
BATENTE PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACIÇO, E= 3 CM, L= 113 CM, 60 CM A 120 CM X 210 CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMÉRCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXÁ/ PERÓBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIÃO (NÃO INCLUI ALIZARES)	q	1,000000	215,00	215,00
PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 12 X 12	Rg	0,011000	21,71	0,24
PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	Rg	0,024000	16,48	0,40

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 215,64				
Total (Serviços Auxiliares) : 97,85				
Total do Serviço (sem BDI) :				313,49
B.D.I (22,47%)				70,44
Total do Serviço (com BDI) :				383,93

BEIRAL DE MADEIRA DE (2 X 5)cm, INCLUSIVE PINTURA

M

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE DE PINTOR	h	0,200000	17,02	3,40
CARPINTEIRO	h	0,500000	19,15	9,58
CARPINTEIRO AUXILIAR	h	0,500000	17,02	8,51
ESMALTE SINTÉTICO	l	0,060000	24,99	1,50
RIPA DE PERÓBA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) DE 2X5CM	m	1,000000	3,55	3,55

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 10,10				
Encargos Sociais (112,76%) : 11,39				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 21,49				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 5,05				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				26,54
B.D.I (22,47%)				5,98
Total do Serviço (com BDI) :				32,50

BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014

CHI

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_10/2014	h	1,000000	0,34	0,34
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_10/2014	h	1,000000	0,04	0,04

AGUA CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO JOSE DA MOURÃO NETO. CPF 979.948.098-79
CNPJ 12.049.305/0001-60
ENGENHEIRO CIVIL RG 0000200520 SSPCE
NRP 0801023234

AV. SANTOS DUMONT
Tel.: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 80.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.305/0001-60
CGF 05.412.365-0

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



ÁGUA

10

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00	
Total (Serviços Auxiliares) : 0,38	
Total do Serviço (sem BDI) :	0,38
B.D.I (22,47%)	0,09
Total do Serviço (com BDI) :	0,47

BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO, AF_10/2014

CHP

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO, AF_10/2014	h	1,000000	0,34	0,34
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS, AF_10/2014	h	1,000000	0,04	0,04
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO, AF_10/2014	h	1,000000	0,32	0,32
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO, AF_10/2014	h	1,000000	1,15	1,15

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00	
Total (Serviços Auxiliares) : 1,85	
Total do Serviço (sem BDI) :	1,85
B.D.I (22,47%)	0,42
Total do Serviço (com BDI) :	2,27

BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO, AF_10/2014

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V POTÊNCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	un	0,000054	5.359,50	0,34

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,34	
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00	
Total do Serviço (sem BDI) :	0,34
B.D.I (22,47%)	0,08
Total do Serviço (com BDI) :	0,42

BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - JUROS, AF_10/2014

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V POTÊNCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	un	0,000008	5.259,50	0,04

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,04	
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00	
Total do Serviço (sem BDI) :	0,04
B.D.I (22,47%)	0,01
Total do Serviço (com BDI) :	0,05

BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO, AF_10/2014

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
------	---------	------------	----------------	---------------

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO NÉSTOR AGUIAR NETO - CPF 076.569.095-79
CNPJ 12.049.385/0001-80 RRG 800020502030 DEPCE
ENGENHEIRO CIVIL RNP 0801020724

AV. SANTOS DUMONT

Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.8672

CEP 50.150-1 - FORTALEZA-CE

CNPJ 12.049.385/0001-80

CGF 05.412.355-0

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V, POTÊNCIA 2 CV, SEM CARREGADOR.

un

0,000060

5.359,50

0,32

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00

Encargos Sociais (112,76%) 0,00

Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00

Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,32

Total (Serviços Auxiliares) : 0,00

Total do Serviço (sem BDI) :

0,32

B.D.I (22,47%)

0,07

Total do Serviço (com BDI) :

0,39

BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_10/2014

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ENERGIA ELÉTRICA ATÉ 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KWh	1,250000	0,92	1,15

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00

Encargos Sociais (112,76%) 0,00

Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00

Total (Material/Equipamento/Transporte) : 1,15

Total (Serviços Auxiliares) : 0,00

Total do Serviço (sem BDI) :

1,15

B.D.I (22,47%)

0,26

Total do Serviço (com BDI) :

1,41

BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_11/2014

CHI

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_11/2014	h	1,000000	1,40	1,40
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_11/2014	h	1,000000	0,17	0,17

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00

Encargos Sociais (112,76%) 0,00

Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00

Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00

Total (Serviços Auxiliares) : 1,57

Total do Serviço (sem BDI) :

1,57

B.D.I (22,47%)

0,35

Total do Serviço (com BDI) :

1,92

BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_11/2014

CHP

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_11/2014	h	1,000000	1,40	1,40
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - JUROS. AF_11/2014	h	1,000000	0,17	0,17
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_11/2014	h	1,000000	1,31	1,31
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_11/2014	h	1,000000	2,30	2,30

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00

Encargos Sociais (112,76%) 0,00

Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00

Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00

Total (Serviços Auxiliares) : 5,18

Total do Serviço (sem BDI) :

5,18

B.D.I (22,47%)

1,16

Total do Serviço (com BDI) :

6,34

BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO

H

AGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO DE ASSIS MIGRÃO NETO - CPF 079.585.308-78
CNPJ 12.045.385/0001-50 RG 0000209000 86PCE
EPSENERGIA CIVIL RNP 0001021234

AV. SANTOS DUMONT
Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 06.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.045.385/0001-50
CGF 06.412.385-0

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



AGUIA

16

POTÊNCIA DE 4 CV. SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_11/2014

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380V, POTÊNCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	un	0,000064	21.801,35	1,40
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 1,40				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				1,40
B.D.I (22,47%)				0,31
Total do Serviço (com BDI) :				1,71

BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO
POTÊNCIA DE 4 CV. SEM CARREGADOR - JUROS. AF_11/2014

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380V, POTÊNCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	un	0,000008	21.801,35	0,17
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,17				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				0,17
B.D.I (22,47%)				0,04
Total do Serviço (com BDI) :				0,21

BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO
POTÊNCIA DE 4 CV. SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_11/2014

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380V, POTÊNCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	un	0,000050	21.801,35	1,31
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 1,31				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				1,31
B.D.I (22,47%)				0,29
Total do Serviço (com BDI) :				1,60

BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO
POTÊNCIA DE 4 CV. SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_11/2014

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ENERGIA ELÉTRICA ATÉ 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KWh	2,500000	0,92	2,30
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 2,30				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				2,30
B.D.I (22,47%)				0,52
Total do Serviço (com BDI) :				2,82

CAPO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MMF, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

M

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,024000	23,69	0,57

AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP LEGAL FRANCISCO HENRIQUE MACIEL NETO - CPF 070.566.389-79
CPF 12.049.385/0001-00 RG 90302050000 SSP/CE
ENGENHEIRO C-01 RNP 0591023234

AV. SANTOS DUMONT
Tel.: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 66.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ: 12.049.385/0001-00
CGF 05.412.365-0

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,024000	26,07	0,63
CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM²	m	1,190000	1,44	1,71
FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATÉ 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	un	0,009000	3,47	0,03

Total (Mão de Obra sem Encargos) :	0,00			
Encargos Sociais (112,76%) :	0,00			
Total (Mão de Obra com Encargos) :	0,00			
Total (Material/Equipamento/Transporte) :	1,74			
Total (Serviços Auxiliares) :	1,20			
Total do Serviço (sem BDI) :				2,94
B.D.I (22,47%) :				0,66
Total do Serviço (com BDI) :				3,60

CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTICHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 M

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,030000	23,89	0,72
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,030000	26,07	0,78
CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM²	m	1,190000	2,29	2,73
FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATÉ 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	un	0,008000	3,47	0,03

Total (Mão de Obra sem Encargos) :	0,00			
Encargos Sociais (112,76%) :	0,00			
Total (Mão de Obra com Encargos) :	0,00			
Total (Material/Equipamento/Transporte) :	2,76			
Total (Serviços Auxiliares) :	1,50			
Total do Serviço (sem BDI) :				4,26
B.D.I (22,47%) :				0,96
Total do Serviço (com BDI) :				5,22

CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTICHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 M

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,040000	23,89	0,95
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,040000	26,07	1,04
CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 4 MM²	m	1,190000	4,10	4,88
FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATÉ 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	un	0,009000	3,47	0,03

Total (Mão de Obra sem Encargos) :	0,00			
Encargos Sociais (112,76%) :	0,00			
Total (Mão de Obra com Encargos) :	0,00			
Total (Material/Equipamento/Transporte) :	4,91			
Total (Serviços Auxiliares) :	2,00			
Total do Serviço (sem BDI) :				6,91
B.D.I (22,47%) :				1,55
Total do Serviço (com BDI) :				8,46

CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021 UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,151000	23,07	3,48
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,151000	25,23	3,81
CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPAS	un	1,000000	489,45	489,45

AGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO FÉLIX MOURÃO NETO - CPF: 079.396.026-79
 CNPJ: 23.949.885/0001-00 - RG: 90002205930 SSP/CE
 EMBENHECIDA CIVIL - RNP: 0801020204

AV. SANTOS DUMONT
 Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
 CEP: 60.150-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ: 12.049.365/0001-50
 CGF: 06.412.365-0

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 489,45	
Total (Serviços Auxiliares) : 7,29	
Total do Serviço (sem BDI) :	496,74
B.D.I (22,47%)	111,62
Total do Serviço (com BDI) :	608,36

CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M, AF_12/2020

UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CANADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_08/2019	m3	0,014100	263,15	3,71
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,347400	25,84	8,98
SERVEITE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,347400	20,32	7,06
CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIÂMETRO MÍNIMO 300 MM, DIÂMETRO DE SAÍDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPÃO	un	1,000000	414,94	414,94

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 414,94	
Total (Serviços Auxiliares) : 19,75	
Total do Serviço (sem BDI) :	434,69
B.D.I (22,47%)	97,67
Total do Serviço (com BDI) :	532,36

CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020

UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA UMIDA) COM ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m3	0,051500	746,75	38,68
ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA UMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m3	0,000500	458,38	0,23
CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (CEMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 500 L. AF_07/2019	m3	0,041900	422,46	16,96
PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_01/2018	m3	0,025200	2.928,32	73,79
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,848700	25,84	73,61
PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_09/2018	m2	0,490000	6,04	2,95
SERVEITE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,848700	20,32	57,89
TIJOLO CERÂMICO MACIÇO 15 X 10 X 20 CM	un	77,402700	0,60	46,44

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 46,44	
Total (Serviços Auxiliares) : 265,95	
Total do Serviço (sem BDI) :	312,39
B.D.I (22,47%)	70,19
Total do Serviço (com BDI) :	382,58

CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,143000	23,89	3,42
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,143000	25,07	3,73
CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 3" X 3", PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO	un	1,000000	3,75	3,75

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.

REP. LEGAL FRANCISCO LEONARDO MOURÃO NETO - CPF 879.595.999-78
CNPJ 12.048.385/0001-80 RG 9002203030 SSPCE
ENGENHEIRO CIVIL RPP 060103034

AV. SANTOS DUMONT
Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 50.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.048.385/0001-80
CGF 05.412.355-0

Composições de Preço

TONADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) : 10,90
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 3,75	B.D.I (22,47%) 2,45
Total (Serviços Auxiliares) : 7,15	Total do Serviço (com BDI) : 13,35

CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO). PVC. INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL, AF_09/2019	m3	0,000900	651,31	0,59
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,247000	23,89	5,90
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,247000	26,07	6,44
CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO	un	1,000000	2,10	2,10

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) : 15,03
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 2,10	B.D.I (22,47%) 3,38
Total (Serviços Auxiliares) : 12,93	Total do Serviço (com BDI) : 18,41

CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL AF_12/2014 UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,135000	23,07	3,11
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,135000	25,23	3,41
ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	un	0,014800	55,78	0,83
ANEL BORRACHA, DN 50 MM, PARA TUBO SÉRIE REFORÇADA ESGOTO PREDIAL	un	1,000000	2,97	2,97
CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	un	1,000000	25,27	25,27
LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, GRÃO 100	un	0,038500	2,24	0,08
PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA (USO EM PVC, AÇO, POLIETILENO E OUTROS) (DE 400" G)	un	0,020000	23,02	0,46
SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	un	0,022500	63,20	1,42

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) : 38,55
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 32,03	B.D.I (22,47%) 8,66
Total (Serviços Auxiliares) : 8,52	Total do Serviço (com BDI) : 47,21

CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014 CHI

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2014	h	1,000000	20,03	20,03
CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_05/2014	h	1,000000	1,63	1,63
CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - JUROS. AF_06/2014	h	1,000000	4,20	4,20
MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,000000	24,57	24,57

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO HENRIQUE MOURÃO NETO - CPF 079.365.098-78
CNPJ 12.049.385/0001-60 RG 20062080930 SERCE
ENGENHEIRO CIVIL RNP 061022245

AV. SANTOS DUMONT
Tel. 3224.5872 - Fax 3224.5872
CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.385/0001-60
CGF 05.412.365-0

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	50,43
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00	B.D.I (22,47%) :	11,33
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	61,76
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00		
Total (Serviços Auxiliares) : 50,43		

CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO, AF_06/2014

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIACÃO, AF_06/2014	h	1,000000	20,03	20,03
CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - IMPOSTOS E SEGUROS, AF_06/2014	h	1,000000	1,63	1,63
CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - JUROS, AF_06/2014	h	1,000000	4,20	4,20
CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MANUTENÇÃO, AF_06/2014	h	1,000000	37,55	37,55
CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO, AF_06/2014	h	1,000000	233,80	233,80
MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,000000	24,57	24,57

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	321,79
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00	B.D.I (22,47%) :	72,31
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	394,10
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00		
Total (Serviços Auxiliares) : 321,79		

CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIACÃO, AF_06/2014

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
CAMINHÃO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15935 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 230 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROÇERIA)	un	0,000034	500.983,33	17,17
TANQUE DE AÇO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORÇA, VAZAO MAXIMA 75 M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	un	0,000034	83.450,00	2,86

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	20,03
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00	B.D.I (22,47%) :	4,50
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	24,53
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 20,03		
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00		

CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - IMPOSTOS E SEGUROS, AF_06/2014

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
CAMINHÃO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15935 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 230 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROÇERIA)	un	0,000003	500.983,33	1,40
TANQUE DE AÇO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORÇA, VAZAO MAXIMA 75 M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	un	0,000003	83.450,00	0,23

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO HEITOR MOURÃO NETO - CPF 079.586.095-79
 CNPJ 12.049.385/0001-60 R/O 9000369630 SSP/CE
 ENGENHEIRO CIVIL RNP 0901923234

AV. SANTOS DUMONT
 Tel: 3224.8872 - Fax: 3224.5672
 CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ 12.049.385/0001-60
 CGF 05.412.365-0

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	1,63
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00	B.D.I (22,47%) :	0,37
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	2,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 1,63		
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00		

CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - JUROS, AF_06/2014

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
CAMINHÃO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	un	0,000007	500.663,33	3,60
TANQUE DE AÇO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORÇA, VAZÃO MÁXIMA 75 M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	un	0,000007	83.450,00	0,60

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	4,20
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00	B.D.I (22,47%) :	0,94
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	5,14
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 4,20		
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00		

CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MANUTENÇÃO, AF_06/2014

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
CAMINHÃO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	un	0,000004	500.663,33	32,19
TANQUE DE AÇO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORÇA, VAZÃO MÁXIMA 75 M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	un	0,000004	83.450,00	5,37

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	37,56
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00	B.D.I (22,47%) :	8,44
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	46,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 37,56		
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00		

CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO, AF_06/2014

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ÓLEO DIESEL COMBUSTÍVEL COMUM	l	32,150000	7,27	233,80

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	233,80
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00	B.D.I (22,47%) :	52,53
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	286,33
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 233,80		
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00		

CARPENTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
CARPENTEIRO DE ESQUADRIAS	h	1,000000	19,15	19,15

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REF LEGAL FRANCISCO HENRIQUE MOURÃO NETO - CPF: 078.585.058-79
 CNPJ: 12.648.385/0001-60 RQ 9000206/0030 SSP/CE
 ENGENHEIRO CIVIL RNP 061023254

AV. SANTOS DUMONT
 Tel: 3224.5872 - Fax: 3224.5872
 CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
 CNPJ 12.049.385/0001-60
 CGF 00.412.365-0

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE ESQUADRIA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	h	1,000000	0,20	0,20
ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	2,83	2,83
EPI - FAMÍLIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	1,29	1,29
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,81	0,81
FERRAMENTAS - FAMÍLIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,45	0,45
SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,06	0,06
TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,88	0,88
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 9,00				
Encargos Sociais (112,76%) 10,15				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 19,15				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 6,29				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,20				
Total do Serviço (sem BDI) :				25,54
B.D.I (22,47%)				5,76
Total do Serviço (com BDI) :				31,40

CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
CARPINTEIRO DE FORMAS	h	1,000000	19,15	19,15
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FORMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	h	1,000000	0,15	0,15
ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	2,83	2,83
EPI - FAMÍLIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	1,29	1,29
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,81	0,81
FERRAMENTAS - FAMÍLIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,45	0,45
SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,06	0,06
TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,88	0,88
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 9,00				
Encargos Sociais (112,76%) 10,15				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 19,15				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 6,29				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,15				
Total do Serviço (sem BDI) :				25,59
B.D.I (22,47%)				5,75
Total do Serviço (com BDI) :				31,34

CHAPA POLICARBONATO FUMÊ ESP = 4mm

M2

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
MONTADOR	h	0,750000	19,15	14,36
SERVENTE	h	0,750000	13,83	10,37
CHAPA POLICARBONATO 4MM FUMÊ	m2	1,050000	43,78	45,97
PERFIL ESTRUTURAL 35X35X7X1,5MM	m	2,300000	3,30	7,59
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 11,62				
Encargos Sociais (112,76%) 13,11				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 24,73				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 53,56				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				78,29
B.D.I (22,47%)				17,59
Total do Serviço (com BDI) :				95,88

CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL AF_06/2014

M2

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
------	---------	------------	----------------	---------------

AGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO LEONARDO MOURÃO NETO - CPF 079.566.696-79
CPF 12.043.385/0001-60 RG 90002050630 SSP/CE
ENGENHEIRO CIVIL RNF 0601028234

AV. SANTOS DUMONT
Tel.: 3224.5572 - Fax: 3224.5572
CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
CPF 12.043.385/0001-60
CGF 06.412.365-0

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASEM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL AF_08/2019	m³	0,004260	643,66	2,79
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,070000	26,84	1,81
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,007000	20,32	0,14

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	4,65
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00	B.D.I (22,47%) :	1,04
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	5,69
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00		
Total (Serviços Auxiliares) : 4,65		

CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL AF_08/2019	m³	0,003000	651,31	1,95
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,055000	23,07	1,27
ENCANADOR DO BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,381000	25,23	9,65

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	13,08
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00	B.D.I (22,47%) :	2,94
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	16,02
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00		
Total (Serviços Auxiliares) : 13,08		

CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,446700	25,23	11,27
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,140700	20,32	2,86
CHUVEIRO COMUM EM PLÁSTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	un	1,000000	70,33	70,33
FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 16 MM X 10 M (L X C)	un	0,021600	3,35	0,07

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	84,53
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00	B.D.I (22,47%) :	18,99
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	103,52
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 70,40		
Total (Serviços Auxiliares) : 14,13		

COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO AF_08/2015

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - DEPRECIAÇÃO AF_08/2015	m	1,000000	0,79	0,79
COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - JUROS AF_08/2015	m	1,000000	0,11	0,11
OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	1,000000	24,66	24,66

AGUIÁ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO DE ASSIS MOURÃO NETO - CPF 079.566.068-70
CNPJ 12.049.385/0001-90
ENGENHEIRO CIVIL

AV. SANTOS DUMAS
Tel. 3224.5572 - Fax 3224.5572
CEP 60.150-1 - FORTALEZA
CNPJ 12.049.385/0001-90
CGF 05.412.30

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



ÁGUIA

23

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte): 0,00
Total (Serviços Auxiliares): 25,55

Total do Serviço (sem BDI): 25,55
B.D.I (22,47%) 5,74
Total do Serviço (com BDI): 31,29

COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP
DIURNO: AF_08/2015

CHP

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - DEPRECIAÇÃO: AF_08/2015	h	1,000000	0,79	0,79
COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - JUROS: AF_08/2015	h	1,000000	0,11	0,11
COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MANUTENÇÃO: AF_08/2015	h	1,000000	0,99	0,99
COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO: AF_08/2015	h	1,000000	5,63	5,63
OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,000000	24,55	24,55

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte): 0,00
Total (Serviços Auxiliares): 32,17

Total do Serviço (sem BDI): 32,17
B.D.I (22,47%) 7,23
Total do Serviço (com BDI): 39,40

COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - DEPRECIAÇÃO: AF_08/2015

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	un	0,000053	14.869,44	0,79

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte): 0,79
Total (Serviços Auxiliares): 0,00

Total do Serviço (sem BDI): 0,79
B.D.I (22,47%) 0,18
Total do Serviço (com BDI): 0,97

COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - JUROS: AF_08/2015

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	un	0,000007	14.869,44	0,1

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte): 0,11
Total (Serviços Auxiliares): 0,00

Total do Serviço (sem BDI): 0,1
B.D.I (22,47%) 0,0
Total do Serviço (com BDI): 0,1

COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MANUTENÇÃO: AF_08/2015

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
------	---------	------------	----------------	---------------

ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO MISTOR MOURÃO NETO - CPF 079.586.096-73
CNPJ 12.049.395/0001-00 RG 0000205002C SSP/CE
ENGENHEIRO CIVIL RNP 050.1023254

AV. SANTOS DUMAS
Tel. 3224.5672 - Fax 3224.56
CEP 00.150-1 - FORTALEZA
CNPJ 12.049.395/0001-00
CGF 06.412

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASEM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)

un

0,000057

14.899,44

0,99

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte): 0,99
Total (Serviços Auxiliares): 0,00

Total do Serviço (sem BDI): 0,99
B.D.I (22,47%) 0,22
Total do Serviço (com BDI): 1,21

COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
GASOLINA COMUM	I	1,030000	5,47	5,63

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte): 5,63
Total (Serviços Auxiliares): 0,00

Total do Serviço (sem BDI): 5,63
B.D.I (22,47%) 1,27
Total do Serviço (com BDI): 6,90

COMPRESSOR DE AR, VAZÃO DE 10 PCM, RESERVATÓRIO 100 L, PRESSÃO DE TRABALHO ENTRE 6,9 E 9,7 BAR, POTÊNCIA 2 HP, TENSÃO 110/220 V ? CHI DIURNO. AF_05/2017

CHI

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
COMPRESSOR DE AR, VAZÃO DE 10 PCM, RESERVATÓRIO 100 L, PRESSÃO DE TRABALHO ENTRE 6,9 E 9,7 BAR, POTÊNCIA 2 HP, TENSÃO 110/220 V - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2017	n	1,000000	0,15	0,15
COMPRESSOR DE AR, VAZÃO DE 10 PCM, RESERVATÓRIO 100 L, PRESSÃO DE TRABALHO ENTRE 6,9 E 9,7 BAR, POTÊNCIA 2 HP, TENSÃO 110/220 V - JUROS. AF_05/2017	n	1,000000	0,02	0,02

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte): 0,00
Total (Serviços Auxiliares): 0,17

Total do Serviço (sem BDI): 0,17
B.D.I (22,47%) 0,04
Total do Serviço (com BDI): 0,21

COMPRESSOR DE AR, VAZÃO DE 10 PCM, RESERVATÓRIO 100 L, PRESSÃO DE TRABALHO ENTRE 6,9 E 9,7 BAR, POTÊNCIA 2 HP, TENSÃO 110/220 V - DEPRECIAÇÃO. AF_05/2017

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
COMPRESSOR DE AR, VAZÃO DE 10 PCM, RESERVATÓRIO 100 L, PRESSÃO DE TRABALHO ENTRE 6,9 E 9,7 BAR, POTÊNCIA 2 HP, TENSÃO 110/220 V (COLETADO CAIXA)	un	0,000053	2.727,35	0,15

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte): 0,15
Total (Serviços Auxiliares): 0,00

Total do Serviço (sem BDI): 0,15
B.D.I (22,47%) 0,03
Total do Serviço (com BDI): 0,18

COMPRESSOR DE AR, VAZÃO DE 10 PCM, RESERVATÓRIO 100 L, PRESSÃO DE TRABALHO ENTRE 6,9 E 9,7 BAR, POTÊNCIA 2 HP, TENSÃO 110/220 V - JUROS. AF_05/2017

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
COMPRESSOR DE AR, VAZÃO DE 10 PCM, RESERVATÓRIO 100 L, PRESSÃO DE TRABALHO ENTRE 6,9 E 9,7 BAR, POTÊNCIA 2 HP, TENSÃO 110/220 V (COLETADO CAIXA)	un	0,000008	2.727,35	0,02

AGUIÁ CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO HENRIQUE MOURÃO NETO - CPF 079.866.045-78
CNPJ 12.049.385/0001-90 R/O 00302066600 SSPCE
ENGENHEIRO CIVIL RNP 050.1033234

AV. SANTOS DUMAS
Tel.: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA
CNPJ 12.049.385/0001-90
CGF 05.412.36

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Composições de Preço

Tomada de Preços Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte): 0,02
Total (Serviços Auxiliares): 0,00

Total do Serviço (sem BDI): 0,02
B.D.I (22,47%) 0,00
Total do Serviço (com BDI): 0,02

COMPRESSOR DE AR, VAZÃO DE 10 PCM, RESERVATÓRIO 100 L, PRESSÃO DE TRABALHO ENTRE 6,9 E 9,7 BAR, POTÊNCIA 2 HP, TENSÃO 110/220 V - MANUTENÇÃO, AF_05/2017

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
COMPRESSOR DE AR, VAZÃO DE 10 PCM, RESERVATÓRIO 100 L, PRESSÃO DE TRABALHO ENTRE 6,9 E 9,7 BAR, POTÊNCIA 2 HP, TENSÃO 110/220 V (COLETADO CAIXA)	un	0,000067	2.727,35	0,18

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte): 0,18
Total (Serviços Auxiliares): 0,00

Total do Serviço (sem BDI): 0,18
B.D.I (22,47%) 0,04
Total do Serviço (com BDI): 0,22

COMPRESSOR DE AR, VAZÃO DE 10 PCM, RESERVATÓRIO 100 L, PRESSÃO DE TRABALHO ENTRE 6,9 E 9,7 BAR, POTÊNCIA 2 HP, TENSÃO 110/220 V - CHP DIURNO, AF_05/2017

CHP

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
COMPRESSOR DE AR, VAZÃO DE 10 PCM, RESERVATÓRIO 100 L, PRESSÃO DE TRABALHO ENTRE 6,9 E 9,7 BAR, POTÊNCIA 2 HP, TENSÃO 110/220 V - DEPRECIAÇÃO, AF_05/2017	h	1,000000	0,15	0,15
COMPRESSOR DE AR, VAZÃO DE 10 PCM, RESERVATÓRIO 100 L, PRESSÃO DE TRABALHO ENTRE 6,9 E 9,7 BAR, POTÊNCIA 2 HP, TENSÃO 110/220 V - JUROS, AF_05/2017	h	1,000000	0,02	0,02
COMPRESSOR DE AR, VAZÃO DE 10 PCM, RESERVATÓRIO 100 L, PRESSÃO DE TRABALHO ENTRE 6,9 E 9,7 BAR, POTÊNCIA 2 HP, TENSÃO 110/220 V - MANUTENÇÃO, AF_05/2017	h	1,000000	0,18	0,18
COMPRESSOR DE AR, VAZÃO DE 10 PCM, RESERVATÓRIO 100 L, PRESSÃO DE TRABALHO ENTRE 6,9 E 9,7 BAR, POTÊNCIA 2 HP, TENSÃO 110/220 V - MANUTENÇÃO, AF_05/2017	h	1,000000	1,17	1,17

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte): 0,00
Total (Serviços Auxiliares): 1,52

Total do Serviço (sem BDI): 1,52
B.D.I (22,47%) 0,34
Total do Serviço (com BDI): 1,86

COMPRESSOR DE AR, VAZÃO DE 10 PCM, RESERVATÓRIO 100 L, PRESSÃO DE TRABALHO ENTRE 6,9 E 9,7 BAR, POTÊNCIA 2 HP, TENSÃO 110/220 V - MATERIAIS NA OPERAÇÃO, AF_05/2017

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ENERGIA ELÉTRICA ATÉ 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KWh	1,270000	0,92	1,17

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte): 1,17
Total (Serviços Auxiliares): 0,00

Total do Serviço (sem BDI): 1,17
B.D.I (22,47%) 0,26
Total do Serviço (com BDI): 1,43

CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPa, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO, AF_12/2015

M3

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
CAPIOTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,199000	25,55	5,08

AGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO DE JESUS MACURÃO NETO CPF 079.568.088-79
CNPJ 12.049.385/0001-40
ENGENHEIRO CIVIL R/R 00032050935 SSP/CE
RNP 0601023234

AV. SANTOS DUMAS
Tel.: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 80.150-1 - FORTALEZA
CNPJ 12.049.385/0001-40
CGF 06.412.39

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



ÁGUA

20

PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHU DIURNO AF_09/2015

VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHU DIURNO AF_05/2015

CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C25, COM BRITA 0 E 1, BULIMP = 100 + 20 MM, INCLUI SERVIÇO DE BOMBAMENTO (NBR 8953)

h	0,199000	25,84	5,14
h	1,182000	20,32	24,22
h.improd	0,131000	0,57	0,07
h.prod	0,068000	2,12	0,14
m3	1,103000	458,45	549,79

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00

Encargos Sociais (112,76%) 0,00

Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00

Total (Material/Equipamento/Transporte) : 549,79

Total (Serviços Auxiliares) : 34,66

Total do Serviço (sem BDI) : 584,45
B.D.I (22,47%) 131,33
Total do Serviço (com BDI) : 715,78

CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO

M3

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
	h	2,000000	19,15	39,30
PEDREIRO	h	16,000000	13,83	221,28
SERVEANTE	m3	0,046200	130,00	6,01
AREIA MÉDIA	h	0,459800	22,31	11,15
BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	m3	0,555200	76,19	44,59
BRITA	Kg	196,000000	0,70	137,20
CIMENTO PORTLAND	m3	0,400000	65,05	26,42
PEDRA DE MÃO (RACHÃO)				

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 122,01

Encargos Sociais (112,76%) 137,57

Total (Mão de Obra com Encargos) : 259,58

Total (Material/Equipamento/Transporte) : 303,37

Total (Serviços Auxiliares) : 0,00

Total do Serviço (sem BDI) : 562,95
B.D.I (22,47%) 126,49
Total do Serviço (com BDI) : 689,44

CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1,2,7,3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L AF_07/2015

M3

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
	h.improd	0,620000	1,57	0,97
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHU DIURNO AF_11/2014	h.prod	0,690000	5,18	3,42
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 800 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHU DIURNO AF_11/2014	h	1,280000	19,45	24,90
OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,030000	20,32	41,25
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m3	0,781000	130,00	98,93
AREIA MÉDIA	Kg	325,160000	0,70	227,61
CIMENTO PORTLAND	m3	0,691000	93,70	65,34
PEDRA BRITADA N. 1 (3,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE				

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00

Encargos Sociais (112,76%) 0,00

Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00

Total (Material/Equipamento/Transporte) : 381,92

Total (Serviços Auxiliares) : 70,54

Total do Serviço (sem BDI) : 452,46
B.D.I (22,47%) 101,87
Total do Serviço (com BDI) : 554,33

CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1,2,3,2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L AF_07/2015

M3

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO REGIS MOURÃO NETO - CPF 078.582.008/79
CNPJ 12.049.385/0001-10 R/S 90105050930 DEPEC
ENDEREÇO: CIVIL RUA 0601031254

AV. SANTOS DUMONT
Tel: 3224.3672 - Fax: 3224.5671
CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.385/0001-10
CGF 06.412.355

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 360 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV. SEM CARREGADOR - CHI DIURNO AF_11/2014	h.improd.	0,610000	1,57	0,96
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 360 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV. SEM CARREGADOR - CHI DIURNO AF_11/2014	h.prod.	0,640000	5,18	3,32
OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,250000	19,45	24,31
SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,980000	20,32	40,23
AREIA MÉDIA	m³	0,727000	130,00	94,81
CIMENTO PORTLAND	Kg	344,940000	0,70	255,46
PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	m³	0,597000	93,70	55,94
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 405,91				
Total (Serviços Auxiliares) : 68,82				
Total do Serviço (sem BDI) :				474,73
B.D.I (22,47%)				106,67
Total do Serviço (com BDI) :				581,40

CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021

M3

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHI DIURNO AF_10/2014	h.improd.	0,710000	0,38	0,27
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHI DIURNO AF_10/2014	h.prod.	0,750000	1,85	1,39
OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,460000	19,45	28,40
SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,310000	20,32	46,94
AREIA MÉDIA	m³	0,723000	130,00	93,99
CIMENTO PORTLAND	Kg	362,660000	0,70	253,86
PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	m³	0,593000	93,70	55,56
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 403,41				
Total (Serviços Auxiliares) : 77,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				480,41
B.D.I (22,47%)				107,95
Total do Serviço (com BDI) :				588,36

CONCRETO FCK = 30MPa, TRAÇO 1:2:1,2:5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016

M3

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 360 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV. SEM CARREGADOR - CHI DIURNO AF_11/2014	h.improd.	0,610000	1,57	0,96
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L. CAPACIDADE DE MISTURA 360 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV. SEM CARREGADOR - CHI DIURNO AF_11/2014	h.prod.	0,640000	5,18	3,32
OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,240000	19,45	24,12
SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,980000	20,32	39,83
AREIA MÉDIA	m³	0,712000	130,00	92,56
CIMENTO PORTLAND	Kg	391,170000	0,70	273,82
PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	m³	0,592700	93,70	55,53

AGUA CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LOCAL FRANCISCO ALBERTO MOURÃO NETO. CPF 079.506.098-78
CNPJ 12.049.385/0001-20 RG 903.20.8530 SSPCE
ENGENHEIRO CIVIL RNP 066102334

AV. SANTOS DUMAS
Tel.: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.385/0001-20
CPF 06.412.36

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 421,92
Total (Serviços Auxiliares) : 68,23

Total do Serviço (sem BDI) : 490,15
B.D.I (22,47%) : 110,14
Total do Serviço (com BDI) : 600,29

CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL, AF_07/2016

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	10,000000	20,32	203,20
AREIA MÉDIA	m3	0,853000	130,00	110,89
CIMENTO PORTLAND	Kg	218,650000	6,73	150,00
PEDRA BRITADA N. 1 (3,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	m3	0,596000	93,70	55,85

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 319,80
Total (Serviços Auxiliares) : 203,20

Total do Serviço (sem BDI) : 523,00
B.D.I (22,47%) : 117,52
Total do Serviço (com BDI) : 640,52

CONCRETO P/VIBR, FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
SERVEANTE	h	0,000000	13,63	82,98
AREIA MÉDIA	m3	0,687200	130,00	115,34
BETONEIRA ELÉTRICA 500L (CHP)	h	0,714000	22,31	15,93
CIMENTO PORTLAND	Kg	294,000000	0,70	205,80
PEDRISCO	m3	0,336000	73,90	81,78

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 39,00
Encargos Sociais (112,76%) : 43,98
Total (Mão de Obra com Encargos) : 82,98
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 398,65
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00

Total do Serviço (sem BDI) : 481,83
B.D.I (22,47%) : 108,27
Total do Serviço (com BDI) : 590,10

CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES, AF_12/2015

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,001800	23,56	0,04
ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,012500	25,71	0,32
AÇO CA-50, 10,0 MM, VERGALHO	Kg	1,110000	9,23	10,25

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 10,25
Total (Serviços Auxiliares) : 0,35

Total do Serviço (sem BDI) : 10,61
B.D.I (22,47%) : 2,38
Total do Serviço (com BDI) : 12,99

CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES, AF_12/2015

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
------	---------	------------	----------------	---------------

ADIA CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÕES LTDA

REP LEGAL FRANCISCO REITOR MOURÃO NETO - CPF 070.580.098-79
CPF 12.049.380/0001-60 RG 9008235070 SSPCE
ENGENHEIRO CIVIL RNP 001022234

AV. SANTOS DUMAS
Tel. 3224.5672 - Fax 3224.5672
CEP 65.150-1 - FORTALEZA
CNPJ 12.049.380/0001-60
CGF 05.412.3

[Handwritten signature]

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



ÁGUA

29

AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,001000	23,56	0,02
ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,007000	25,71	0,18
ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO	Kg	1,110000	8,00	8,88

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	9,08
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	B.D.I (22,47%)	2,04
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	11,12
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 8,88		
Total (Serviços Auxiliares) : 0,20		

CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES.
AF_12/2015

KG

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,005900	23,56	0,14
ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,042000	25,71	1,08
ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	Kg	1,070000	9,74	10,42

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	11,64
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	B.D.I (22,47%)	2,62
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	14,26
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 10,42		
Total (Serviços Auxiliares) : 1,22		

CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES.
AF_12/2015

KG

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,003200	23,56	0,08
ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,022400	25,71	0,58
ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	Kg	1,110000	9,80	10,88

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	11,54
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	B.D.I (22,47%)	2,59
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	14,13
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 10,88		
Total (Serviços Auxiliares) : 0,66		

CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM, UTILIZADO EM LAJE: AF_12/2015

KG

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,013100	23,56	0,31
ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,093300	25,71	2,40
ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 5,9 MM, OU 7,5 MM, VERGALHAO	Kg	1,070000	8,74	9,35

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	12,06
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	B.D.I (22,47%)	2,71
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	14,77
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 9,35		
Total (Serviços Auxiliares) : 2,71		

CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF_01/2020

UN

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO VENTUR MOURÃO NETO, CPF: 079.586.096/79
CNPJ: 12.049.309/0001-00 RG: 9000463935 SERGE
ENGENHEIRO CIVIL RNP: 0601033234

AV. SANTOS DUMAS
Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA
CNPJ 12.049.309/0001-00
CCF 06.412.3

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



30

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,845800	25,76	21,79
SERVEUTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,286500	20,32	5,82
LAVATORIO/CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUCA BRANCA SEM LADRAO 50 X 36 CM	un	1,000000	94,09	94,09
MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	Kg	0,527100	46,52	23,47
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 117,55				
Total (Serviços Auxiliares) : 27,21				
Total do Serviço (sem BDI) :				144,77
B.D.I (22,47%)				32,53
Total do Serviço (com BDI) :				177,30

M

CUMEFIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇOMASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/2019	m³	0,011700	520,57	6,09
GUINCHO ELÉTRICO DE COLUMA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO-FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CH DIURNO. AF_03/2016	b.improd.	0,008700	25,08	0,22
GUINCHO ELÉTRICO DE COLUMA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO-FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	b.prod.	0,006300	26,10	0,16
SERVEUTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,208000	20,32	4,25
TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,164000	25,58	4,20
CUMEFIRA PARA TELHA CERÂMICA, COMPRIMENTO DE 41" CHL RENDIMENTO DE 131 TELHAS/M²	un	3,000000	2,59	7,68
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 7,68				
Total (Serviços Auxiliares) : 14,92				
Total do Serviço (sem BDI) :				22,60
B.D.I (22,47%)				5,08
Total do Serviço (com BDI) :				27,68

H

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE DE ARMADOR	m	0,007900	17,02	0,13
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,08				
Encargos Sociais (112,76%) : 0,07				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,13				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				0,13
B.D.I (22,47%)				0,03
Total do Serviço (com BDI) :				0,16

H

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE DE CARPINTEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
CARPINTEIRO AUXILIAR	m	0,010200	17,02	0,17
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,08				
Encargos Sociais (112,76%) : 0,09				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,17				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				0,17
B.D.I (22,47%)				0,04
Total do Serviço (com BDI) :				0,21

AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO HENRIQUE MOURÃO NETO - CPF 079.506.098-79
 CNPJ 12.043.385/0001-00 - RG 68002050030 SSP/CE
 ENGENHEIRO CIVIL - RNP 0801023254

AV. SANTOS DUMAS
 Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
 CEP 60.180-1 - FORTALEZA
 CNPJ 12.043.385/0001-00
 CGF 05.412.30

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPH

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



ÁGUA

31

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE ESPECIALIZADO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
	h	0,007900	17,02	0,13
AJUDANTE ESPECIALIZADO				
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,06				
Encargos Sociais (112,76%) : 0,07				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,13				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				0,13
B.D.I (22,47%)				0,03
Total do Serviço (com BDI) :				0,16

H

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
	h	0,007900	19,15	0,15
ARMADOR				
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,07				
Encargos Sociais (112,76%) : 0,08				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,15				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				0,15
B.D.I (22,47%)				0,03
Total do Serviço (com BDI) :				0,18

H

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ASSENTADOR DE TUBOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
	h	0,010200	19,15	0,20
ASSENTADOR DE MANILHAS				
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,09				
Encargos Sociais (112,76%) : 0,11				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,20				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				0,20
B.D.I (22,47%)				0,04
Total do Serviço (com BDI) :				0,24

H

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
	h	0,025700	17,02	0,44
AJUDANTE DE ELETRICISTA				
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,21				
Encargos Sociais (112,76%) : 0,23				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,44				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				0,44
B.D.I (22,47%)				0,10
Total do Serviço (com BDI) :				0,54

H

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
	h	0,012400	17,02	0,21
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO				

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL: FRANCISCO HENRIQUE MOURÃO NETO - CPF: 079.566.096-79
CNPJ: 12.049.385/0001-50 R/S: 0000050800 85POE
ENGENHEIRO CIVIL RNP: 0801223534

AV. SANTOS DUMAS
Tel: 3224.5072 - Fax: 3224.5072
CEP: 80.150-1 - FORTALEZA
CNPJ: 12.049.385/0001-50
CGF: 06.412.385

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



ÁGUA

32

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,10
Encargos Sociais (112,76%) : 0,11
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,21
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00

Total do Serviço (sem BDI) : 0,21
B.D.I (22,47%) : 0,05
Total do Serviço (com BDI) : 0,26

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AZULEJISTA OU LADRILHISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AZULEJISTA OU LADRILHEIRO	h	0,010200	19,15	0,20

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,09
Encargos Sociais (112,76%) : 0,11
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,20
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00

Total do Serviço (sem BDI) : 0,20
B.D.I (22,47%) : 0,04
Total do Serviço (com BDI) : 0,24

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE ESQUADRIA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS	h	0,010200	19,15	0,20

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,09
Encargos Sociais (112,76%) : 0,11
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,20
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00

Total do Serviço (sem BDI) : 0,20
B.D.I (22,47%) : 0,04
Total do Serviço (com BDI) : 0,24

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FORMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
CARPINTEIRO DE FORMAS	h	0,007900	19,15	0,15

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,07
Encargos Sociais (112,76%) : 0,08
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,15
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00

Total do Serviço (sem BDI) : 0,15
B.D.I (22,47%) : 0,03
Total do Serviço (com BDI) : 0,18

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ELETRICISTA	h	0,025700	19,15	0,49

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,23
Encargos Sociais (112,76%) : 0,26
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,49
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00

Total do Serviço (sem BDI) : 0,49
B.D.I (22,47%) : 0,11
Total do Serviço (com BDI) : 0,60

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	h			

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO HEITOR MOURÃO NETO - CPF 079.586.388-78
CNPJ 12.045.335/0001-40
ENGENHEIRO CIVIL

RUI ROBERTO SOUSA ROCHA
RNP 0901023224

AV. SANTOS DUMAS
Tel.: 3224.5672 - Fax 3224.5672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA
CNPJ 12.049.335/0001-40
CGF 05.412.36

(Handwritten signatures)

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASEM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	h	0,012400	19,15	0,24
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,11				
Encargos Sociais (112,76%) : 0,13				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,24				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				0,24
B.D.I (22,47%)				0,05
Total do Serviço (com BDI) :				0,29

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA GESSEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
GESSEIRO	h	0,007900	19,15	0,15
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,07				
Encargos Sociais (112,76%) : 0,08				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,15				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				0,15
B.D.I (22,47%)				0,03
Total do Serviço (com BDI) :				0,18

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA IMPERMEABILIZADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
IMPERMEABILIZADOR	h	0,014800	19,15	0,28
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,13				
Encargos Sociais (112,76%) : 0,15				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,28				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				0,28
B.D.I (22,47%)				0,06
Total do Serviço (com BDI) :				0,34

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA JARDINEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
JARDINEIRO	h	0,003500	19,15	0,07
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,03				
Encargos Sociais (112,76%) : 0,04				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,07				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				0,07
B.D.I (22,47%)				0,02
Total do Serviço (com BDI) :				0,09

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MARMORISTA/GRANITEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
GRANITEIRO/MARMORISTA	h	0,010200	19,15	0,20
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,09				
Encargos Sociais (112,76%) : 0,11				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,20				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				0,20
B.D.I (22,47%)				0,04
Total do Serviço (com BDI) :				0,24

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO HEITOR MOURÃO NETO - CPF 079.508.098-75
CNPJ 12.049.385/0001-00
ENGENHEIRO CIVIL - RG 908350600 SSPCE
RNP 0501023234

AV. SANTOS DUMONT
Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA
CNPJ 12.049.385/0001-00
CGF 05.412.30

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
MOTORISTA DE CAMINHÃO	h	0,003500	19,15	0,07
Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,03 Encargos Sociais (112,76%) 0,04 Total (Mão de Obra com Encargos): 0,07 Total (Material/Equipamento/Transporte): 0,00 Total (Serviços Auxiliares): 0,00				
Total do Serviço (sem BDI):				0,07
B.D.I (22,47%)				0,02
Total do Serviço (com BDI):				0,09

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA/MISTURADOR	h	0,005700	14,02	0,08
Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00 Encargos Sociais (112,76%) 0,00 Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00 Total (Material/Equipamento/Transporte): 0,08 Total (Serviços Auxiliares): 0,00				
Total do Serviço (sem BDI):				0,08
B.D.I (22,47%)				0,02
Total do Serviço (com BDI):				0,10

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ESCAVADEIRA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
OPERADOR DE ESCAVADEIRA	h	0,007900	19,15	0,15
Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,07 Encargos Sociais (112,76%) 0,08 Total (Mão de Obra com Encargos): 0,15 Total (Material/Equipamento/Transporte): 0,00 Total (Serviços Auxiliares): 0,00				
Total do Serviço (sem BDI):				0,15
B.D.I (22,47%)				0,03
Total do Serviço (com BDI):				0,18

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE GUINCHO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
OPERADOR DE GUINCHO OU QUINCHERO	h	0,011300	19,15	0,22
Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,10 Encargos Sociais (112,76%) 0,12 Total (Mão de Obra com Encargos): 0,22 Total (Material/Equipamento/Transporte): 0,00 Total (Serviços Auxiliares): 0,00				
Total do Serviço (sem BDI):				0,22
B.D.I (22,47%)				0,05
Total do Serviço (com BDI):				0,27

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE GUINDASTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
OPERADOR DE GUINDASTE	h	0,011300	19,15	0,22
Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,10 Encargos Sociais (112,76%) 0,12 Total (Mão de Obra com Encargos): 0,22 Total (Material/Equipamento/Transporte): 0,00 Total (Serviços Auxiliares): 0,00				
Total do Serviço (sem BDI):				0,22
B.D.I (22,47%)				0,05
Total do Serviço (com BDI):				0,27

AGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

RSP LEGAL FRANCISCO MESTOR MOURÃO NETO - CPF 179.506.098-79
 CNPJ 12.048.385/0001-04 RD 80082950930 RSP DE
 ENGENHEIRO CIVIL RNP 063123234

AV. SANTOS DUMAS
 Tel. 3224.5572 - Fax: 3224.1
 CEP 60.180-1 - FORTALEZA
 CNPJ 12.048.385/000
 CUF 05.412.0

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



ÁGUA

35



H

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
OPERADOR DE MÁQUINAS E TRATORES DIVERSOS (TERRAPLANAGEM)	h	0,007900	19,15	0,15
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,07 Encargos Sociais (112,76%) : 0,08 Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,15 Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00 Total (Serviços Auxiliares) : 0,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				0,15
B.D.I (22,47%)				0,03
Total do Serviço (com BDI) :				0,18

H

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
PEDREIRO	h	0,014600	19,15	0,28
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,13 Encargos Sociais (112,76%) : 0,15 Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,28 Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00 Total (Serviços Auxiliares) : 0,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				0,28
B.D.I (22,47%)				0,06
Total do Serviço (com BDI) :				0,34

H

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
PINTOR	h	0,010200	19,15	0,20
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,09 Encargos Sociais (112,76%) : 0,11 Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,20 Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00 Total (Serviços Auxiliares) : 0,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				0,20
B.D.I (22,47%)				0,04
Total do Serviço (com BDI) :				0,24

H

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
SERVENTE	h	0,014600	15,83	0,20
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,09 Encargos Sociais (112,76%) : 0,11 Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,20 Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00 Total (Serviços Auxiliares) : 0,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				0,20
B.D.I (22,47%)				0,04
Total do Serviço (com BDI) :				0,24

H

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TELHADISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
TELHADISTA	h	0,007900	19,15	0,15

ÁGUA CONTRUIÇÕES E REFORMAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO TAVEL MOURÃO NETO - CPF 079.595.008-79
 CNPJ 12.943.385/0001-60
 ENGENHEIRO CIVIL
 RG 90002550935 SSP/CE
 RNP 8101023234

AV. SANTOS DUMAS
 Tel. 3224.5672 - Fax 3224.5672
 CEP 60.150-1 - FORTALEZA
 CNPJ 12.049.385/0001-60
 CGF 05.412.3

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



AGUIA

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,07
Encargos Sociais (112,76%) 0,08
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,15
Total (Material/Equipamento/Transporte): 0,00
Total (Serviços Auxiliares): 0,00

Total do Serviço (sem BDI): 0,15
B.D.I (22,47%) 0,03
Total do Serviço (com BDI): 0,18

H

CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA VIDRACEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
VIDRACEIRO	h	0,010200	19,15	0,20

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,09
Encargos Sociais (112,76%) 0,11
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,20
Total (Material/Equipamento/Transporte): 0,00
Total (Serviços Auxiliares): 0,00

Total do Serviço (sem BDI): 0,20
B.D.I (22,47%) 0,04
Total do Serviço (com BDI): 0,24

UN

DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,035000	23,89	0,84
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,035000	26,07	0,91
DISJUNTOR TIPO DINIEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	un	1,000000	10,24	10,24
TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M5	un	1,000000	1,00	1,00

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte): 11,24
Total (Serviços Auxiliares): 1,75

Total do Serviço (sem BDI): 12,99
B.D.I (22,47%) 2,92
Total do Serviço (com BDI): 15,91

UN

DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,066000	23,89	1,58
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,066000	26,07	1,72
DISJUNTOR TIPO DINIEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	un	1,000000	10,24	10,24
TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M5	un	1,000000	1,30	1,30

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte): 11,54
Total (Serviços Auxiliares): 3,30

Total do Serviço (sem BDI): 14,84
B.D.I (22,47%) 3,33
Total do Serviço (com BDI): 18,17

UN

DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO, 3" X 2 1/2", E=1,9 A 2MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINGADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS. AF_12/2019

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,215000	26,64	23,43
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,458000	20,32	9,31
DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO, 3" X 2 1/2", E=1,9 A 2MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINGADO	un	1,000000	21,53	21,53

REP. LEGAL FRANCISCO ANTONIO MOURÃO NETO - CPF 079.065.058-79
CNPJ 12.049.385/0001-00
ENGENHEIRO CIVIL
RUA CONSTRUÇÃO S ENCORPORACÕES LTDA
RUA 5500200020 S-SPCE
RNP 0601020234

AV. SANTOS DUMO
Tel: 3224.6672 - Fax 3224.54
CEP 60.150-1 - FORTALEZA
CNPJ 12.049.385/0001
CGF 06.412.36

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



37

ZINCO, TAMPA BOLA COM PARAFUSOS

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte): 21,63
Total (Serviços Auxiliares): 32,80

Total do Serviço (sem BDI): 54,43
B.D.I (22,47%) 12,23
Total do Serviço (com BDI): 66,66

H

ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ELETRICISTA	h	1,000000	19,15	19,15
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	h	1,000000	0,49	0,49
ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	2,83	2,83
EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	1,07	1,07
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,81	0,81
FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,78	0,78
SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,05	0,05
TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,88	0,88

Total (Mão de Obra sem Encargos): 9,00
Encargos Sociais (112,76%) 10,15
Total (Mão de Obra com Encargos): 19,15
Total (Material/Equipamento/Transporte): 6,43
Total (Serviços Auxiliares): 0,49

Total do Serviço (sem BDI): 26,07
B.D.I (22,47%) 5,86
Total do Serviço (com BDI): 31,93

M

ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,072000	23,69	1,72
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,072000	26,07	1,88
ARAME RECOZIDO 18 BWS, D = 1,80 MM (0,015 KG/M) OU 18 BWS, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	Kg	0,001000	20,06	0,03
ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 20 MM	m	1,100000	2,52	2,77

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte): 2,80
Total (Serviços Auxiliares): 3,60

Total do Serviço (sem BDI): 6,40
B.D.I (22,47%) 1,44
Total do Serviço (com BDI): 7,84

M

ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,129000	23,69	3,06
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,129000	26,07	3,36
ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 20 MM	m	1,017000	2,52	2,56

AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP LEGAL FRANCISCO HENRIQUE MOURÃO NETO CPF 079.586.589-76
CNPJ 12.543.358/0001-66
ENGENHEIRO CIVIL RNE 0001023334

AV. SANTOS DUMAS
Tel: 3224.5572 - Fax: 3224.5572
CEP 60.150-1 - FORTALEZA
CNPJ 12.649.385/0001-00
CGF 05.412.35

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICA PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



AGUIÁ

36

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 2,56
Total (Serviços Auxiliares) : 6,44

Total do Serviço (sem BDI) : 9,00
B.D.I (22,47%) 2,02
Total do Serviço (com BDI) : 11,02

M

ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,144000	23,89	3,44
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,144000	25,07	3,75
ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, CDR AMARELA, DE 25 MM	m	1,017000	2,73	2,78

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 2,78
Total (Serviços Auxiliares) : 7,19

Total do Serviço (sem BDI) : 9,97
B.D.I (22,47%) 2,24
Total do Serviço (com BDI) : 12,21

M

ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,164000	23,89	3,92
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,164000	26,07	4,28
ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, CDR AMARELA, DE 32 MM	m	1,017000	4,67	4,75

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 4,75
Total (Serviços Auxiliares) : 8,20

Total do Serviço (sem BDI) : 12,95
B.D.I (22,47%) 2,91
Total do Serviço (com BDI) : 15,86

M2

EMBOCO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:6, PREPARO MANUAL APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VAOS, ESPESSURA DE 25 MM, AF_08/2014

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ARGAMASSA TRAÇO 1:2:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA UNIDA) PARA EMBOCO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL, AF_08/2014	m3	0,031400	667,65	20,96
PEDEIREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,780000	25,84	20,15
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,780000	20,32	15,85
TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = 1,24 MM, MALHA 25 X 25 MM.	m2	0,138800	20,80	2,89

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 2,89
Total (Serviços Auxiliares) : 56,97

Total do Serviço (sem BDI) : 59,86
B.D.I (22,47%) 13,45
Total do Serviço (com BDI) : 73,31

H

ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA				

REP. LEGAL FRANCISCO HENRIQUE MOURÃO NETO - CPF 070.566.098-79
CNPJ 12.049.385/0001-00
ENGENHEIRO CIVIL
RG 070.220.509/95 SSPCE
RNP 0601023334

AV. SANTOS DUMOS
Tel.: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 66.160-1 - FORTALEZA
CNPJ 12.049.385/0001-00
CGF 06.412.38

(Handwritten signatures and stamps)

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	h	1,000000	19,15	19,15
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	h	1,000000	0,24	0,24
ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	2,93	2,93
EPI - FAMÍLIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,94	0,94
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,91	0,91
FERRAMENTAS - FAMÍLIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,32	0,32
SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,06	0,06
TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,86	0,86

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 9,00	Total do Serviço (sem BDI) :	25,23
Encargos Sociais (112,76%) 10,15	B.D.I (22,47%)	5,67
Total (Mão de Obra com Encargos) : 19,15	Total do Serviço (com BDI) :	30,90
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 5,84		
Total (Serviços Auxiliares) : 0,24		

UN				
ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020				
Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,152500	25,23	3,85
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,048100	20,32	0,98
ENGATE/RABICHO FLEXÍVEL PLÁSTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2" X 40 CM.	un	1,000000	5,41	5,41
FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	un	0,021000	3,35	0,07
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 6,48				
Total (Serviços Auxiliares) : 4,83				
Total do Serviço (sem BDI) :				11,31
B.D.I (22,47%)				2,54
Total do Serviço (com BDI) :				13,85

M3				
ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS) AF_06/2017				
Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
PEDEIREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,459000	25,84	37,70
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4,136000	20,32	84,06
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00				
Total (Serviços Auxiliares) : 121,78				
Total do Serviço (sem BDI) :				121,78
B.D.I (22,47%)				27,36
Total do Serviço (com BDI) :				149,14

M2				
ESTRUTURA DE AÇO EM ARCO VÃO DE 20m				
Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE	h	1,560000	17,62	27,50
MONTADOR	h	1,800000	19,15	34,47
COMPONENTES ESTRUTURAIS DE AÇO	Kg	11,100000	7,39	82,00

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.

REP. LEGAL FRANCISCO HENRIQUE MOURÃO NETO - CPF 078.966.018-79
CNPJ 12.049.385/0001-00
ENGENHEIRO CIVIL RPA 6000208050 SSP/CE
RNP 0301053234

AV. SANTOS DUMAS
Tel.: 3224.5672 - Fax 3224.5672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA
CNPJ 12.049.385/0001-00
CGF 06.412.36

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASEM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



Total (Mão de Obra sem Encargos) : 28,68
Encargos Sociais (112,76%) : 32,34
Total (Mão de Obra com Encargos) : 61,02
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 82,03
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00

Total do Serviço (sem BDI) : 143,05
B.D.I (22,47%) : 32,14
Total do Serviço (com BDI) : 175,19

FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, AF_12/2015

M2

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE DE CARPinteIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,135000	23,48	3,17
CARPinteIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,675000	25,59	17,27
SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO, AF_08/2015	h, improd.	0,072000	24,77	1,78
SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO, AF_08/2015	h, prod.	0,083000	27,76	1,29
PREÇO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 21 (2 X 11)	Kg	0,056000	16,48	0,97
SARRAFO DE MADEIRA NÃO APARELHADA 2,5 X 7,5 CM (1 X 3") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	m	7,185000	3,83	27,44
TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA 2,5 X 30 CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	m	4,009000	30,38	121,79

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,75%) : 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 150,20
Total (Serviços Auxiliares) : 23,97

Total do Serviço (sem BDI) : 174,17
B.D.I (22,47%) : 39,14
Total do Serviço (com BDI) : 213,31

FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM, AF_12/2015

M2

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE DE CARPinteIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,088000	23,48	2,07
CARPinteIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,438000	25,59	11,21
SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO, AF_08/2015	h, improd.	0,038000	24,77	0,94
SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO, AF_08/2015	h, prod.	0,050000	27,76	1,39
PREÇO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 21 (2 X 11)	Kg	0,031000	16,48	0,51
SARRAFO DE MADEIRA NÃO APARELHADA 2,5 X 7,5 CM (1 X 3") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	m	4,118000	3,83	15,77
TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA 2,5 X 30 CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	m	1,707000	30,38	112,62

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 128,90
Total (Serviços Auxiliares) : 15,61

Total do Serviço (sem BDI) : 144,51
B.D.I (22,47%) : 32,47
Total do Serviço (com BDI) : 176,98

FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 9 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO ICAMENTO, AF_07/2019

UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE DE CARPinteIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4,323000	23,48	101,5
CARPinteIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	18,735000	25,59	479,4
INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BARFOADA, EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 6,0 M E MENORES QUE 10,0 M, INCLUSO	un	1,000000	618,12	618,12

AGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO RISTORI MOURÃO NETO - CPF 076.566.562-76
CNPJ 12.048.385/0001-80 - RG 60002010000 29PGC
ENGENHEIRO CIVIL - RNP 0601023234

AV. SANTOS DUMAS
Tel.: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA
CNPJ 12.048.385/0001-80
CGF 05.412.36

[Handwritten signatures]

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



ÁGUA

41

ICAMENTO AF_07/2019

CABRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA 16 X 8 CM. MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO

m

7,000000

23,44

164,09

CHAPA PARA CMENDA DE VIGA EM AÇO GROSSO, QUALIDADE ESTRUTURAL, BITOLA 3/16" E= 4,75 MM, 4 FUROS, LARGURA 45 MM, COMPRIMENTO 500 MM

Pêr

1,000000

120,10

120,10

ESTRISO COM PARAFUSO EM CHAPA DE FERRO FUNDIDO DE 2" X 3/16" X 35 CM, SECAO "U", PARA MADEIRAMENTO DE TELHADO

un

1,000000

33,00

33,00

PARAFUSO FRANCÊS METRICO ZINCADO, DIAMETRO 12 MM, COMPRIMENTO 150 MM, COM PORCA SEXTAVADA E ARRUELA DE PRESSÃO MÉDIA

un

4,000000

22,17

88,68

PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4" X 9")

Kg

2,700000

16,46

44,44

SARRAFO DE MADEIRA NÃO APARELHADA 2,5 X 5 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO

m

4,500000

6,57

29,07

TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA 2,5 X 20 CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO

m

3,000000

20,61

62,43

VIGA DE MADEIRA NÃO APARELHADA 16 X 16 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO

m

10,000000

38,92

389,20

VIGA DE MADEIRA NÃO APARELHADA 6 X 12 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO

m

11,000000

31,15

342,65

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00

Encargos Sociais (112,76%) 0,00

Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00

Total (Material/Equipamento/Transporte): 1.269,85

Total (Serviços Auxiliares): 1.199,05

Total do Serviço (sem BDI):

2.468,70

B.D.I (22,47%)

554,72

Total do Serviço (com BDI):

3.023,42

FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2019:

UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	n	1,002000	25,64	25,69
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	n	0,501000	20,32	10,18
FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA / ENTRADA, MAQUINA 55 MM, COM CILINDRO, MACANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NÍVEL SEGURANÇA MÉDIO - COMPLETA	Conj	1,000000	136,49	136,49

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00

Encargos Sociais (112,76%) 0,00

Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00

Total (Material/Equipamento/Transporte): 136,49

Total (Serviços Auxiliares): 35,87

Total do Serviço (sem BDI):

174,36

B.D.I (22,47%)

39,18

Total do Serviço (com BDI):

213,54

FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS AF_05/2017_P

M2

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	n	0,531300	25,71	13,66
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	n	0,315600	20,32	6,41
ARAME GALVANIZADO 16 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	Kg	0,025000	28,61	0,72
GESSO EM PÓ PARA REVESTIMENTO 6MÓLDURAS/SANCAS	Kg	0,996400	0,78	0,78
PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	Cento	0,030800	29,64	0,91
PLACA DE GESSO PARA FORRO, DE 160 X 60 CM E ESPESSURA DE 12 MM (30 MM NAS BORDAS) SEM COLOCAÇÃO	m2	1,074000	10,95	11,75
SINAL EM FIBRA	Kg	0,007800	12,00	0,09

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00

Encargos Sociais (112,75%) 0,00

Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00

Total (Material/Equipamento/Transporte): 14,26

Total (Serviços Auxiliares): 22,64

Total do Serviço (sem BDI):

36,91

B.D.I (22,47%)

8,2

Total do Serviço (com BDI):

45,11

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP LEGAL FRANCISCO NETO DA MOURÃO NETO CPF 079.565.086-79
CNPJ 12.049.385/0001-11
ENGENHEIRO CIVIL RSE 00002652001-05PCE
RNP 0501030234

AV. SANTOS DUMAS
Tel: 3224.5672 - Fax 3224.5672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.385/0001-11
CGF 06.412.36

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



ÁGUA

42

H

GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
GESSEIRO	h	1,000000	19,15	19,15
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA GESSEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	h	1,000000	0,15	0,15
ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	2,63	2,63
EPI - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	1,09	1,09
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,81	0,81
FERRAMENTAS - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,74	0,74
SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,06	0,06
TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,88	0,88
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 9,00				
Encargos Sociais (112,76%) 10,15				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 19,15				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 6,41				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,15				
Total do Serviço (sem BDI) :				25,71
B.D.I (22,47%)				5,78
Total do Serviço (com BDI) :				31,49

M2

GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
PEDREIRO	h	5,000000	19,15	97,45
SERVEITE	h	3,000000	13,83	41,49
AREIA MÉDIA	m3	0,006000	130,00	1,04
CAL HIDRATADA	Kg	0,570000	1,10	0,63
CIMENTO PORTLAND	Kg	2,840000	0,70	1,99
GRADE DE FERRO	m2	1,000000	98,62	98,62
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 46,50				
Encargos Sociais (112,76%) 52,44				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 98,94				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 102,28				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00				
Total do Serviço (sem BDI) :				201,22
B.D.I (22,47%)				45,21
Total do Serviço (com BDI) :				246,43

M3

GRAUTE FGK=20 MPA; TRAÇO 1:0,04:1,6:1,9 (CIMENTO) CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_02/2015

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 200 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO AF_10/2014	h/improd.	1,980000	0,38	0,75
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 200 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO AF_10/2014	h prod.	0,860000	1,85	1,53
OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,880000	19,45	55,63
AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m3	0,580000	131,69	73,75
CAL HIDRATADA CHI PARA ARGAMASSAS	Kg	12,810000	0,63	11,91
CIMENTO PORTLAND	Kg	355,880000	0,70	249,12
PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	m3	0,500000	108,18	60,50

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO HECTOR MOURÃO NETO - CPF 079.556.280-79
CNPJ 12.049.385/0001-60 RUA 06002030/30 SSPCE
ENGENHEIRO CIVIL RUA 0601023234

AV. SANTOS DUMO
TEL 3224.5972 - FAX 3224.5972
CEP 60.150-1 - FORTALEZA
CNPJ 12.049.385/0001-60
CGF 06.412.96

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



43

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 395,36
Total (Serviços Auxiliares) : 58,01

Total do Serviço (sem BDI) : 453,37
B.D.I (22,47%) : 101,87
Total do Serviço (com BDI) : 555,24

M3

GRAUTEAMENTO DE CINTA SUPERIOR OU DE VERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL AF_01/2015

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
GRAUTE FGR=20 MPA, TRAÇO 1:0,04:1,6:1,9 (CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_02/2015	m3	1,203000	453,37	545,40
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	7,236300	25,84	187,04
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	5,119700	20,32	104,03

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00
Total (Serviços Auxiliares) : 836,47

Total do Serviço (sem BDI) : 836,47
B.D.I (22,47%) : 187,95
Total do Serviço (com BDI) : 1.024,42

M3

GRAUTEAMENTO VERTICAL EM ALVENARIA ESTRUTURAL AF_01/2015

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
GRAUTE FGR=20 MPA, TRAÇO 1:0,04:1,6:1,9 (CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_02/2015	m3	1,203000	453,37	545,40
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	8,099800	25,84	209,30
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	5,729200	20,32	116,42

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00
Total (Serviços Auxiliares) : 871,12

Total do Serviço (sem BDI) : 871,12
B.D.I (22,47%) : 195,74
Total do Serviço (com BDI) : 1.066,86

CHI

GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO AF_03/2018

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - DEPRECIACÃO AF_03/2018	h	1,000000	0,32	0,32
GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - JUROS AF_03/2018	h	1,000000	0,04	0,04
OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,000000	24,72	24,72

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00
Total (Serviços Auxiliares) : 25,08

Total do Serviço (sem BDI) : 25,08
B.D.I (22,47%) : 5,64
Total do Serviço (com BDI) : 30,72

CHP

GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO AF_03/2018

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR	h	1,000000	0,32	0,32

REP LEGAL FRANCISCO HEITOR MOURÃO NETO - CPF 079.356.098-79
CNPJ 12.049.385/0001-00
R. 906209093 SSP/CE
ENGENHEIRO CIVIL
RNP 0801023238

AV. SANTOS DUMAS
Tel: 3224.5672 - Fax 3224.5672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA
CNPJ 12.049.385/0001-00
CGF 05.412.35

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



TRIFÁSICO DE 1,25 CV - DEPRECIÇÃO AF_03/2016	h	1,000000	0,04	0,04
GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - JUROS AF_03/2016	h	1,000000	0,30	0,30
GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - MANUTENÇÃO AF_03/2016	h	1,000000	0,72	0,72
GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO AF_03/2016	h	1,000000	24,72	24,72
OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h			

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	26,10
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	B.D.I (22,47%)	5,88
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	31,98
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00		
Total (Serviços Auxiliares) : 26,10		

GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - DEPRECIÇÃO AF_03/2016

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV	un	0,000054	5 038,15	0,32

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	0,32
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	B.D.I (22,47%)	0,07
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	0,39
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,32		
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00		

GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - JUROS AF_03/2016

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV	un	0,000008	5 038,16	0,04

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	0,04
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	B.D.I (22,47%)	0,01
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	0,05
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,04		
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00		

GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - MANUTENÇÃO AF_03/2016

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV	un	0,000060	5 038,16	0,30

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	0,30
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	B.D.I (22,47%)	0,07
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	0,37
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,30		
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00		

GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO AF_03/2016

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL: FRANCISCO DE ASSIS MOURÃO NETO - CPF 079.966.095-75
CNPJ 12.941.315/0001-00
R/S: 00002050930 83PCE
RUI 001026334

AV. SANTOS DUMAS
Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA
CNPJ 12.049.385/0001
CGF 06.412.36

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



ÁGUA

45

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ENERGIA ELÉTRICA ATÉ 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KWh	0,780000	0,92	0,72
Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte): 0,72				
Total (Serviços Auxiliares): 0,00				
Total do Serviço (sem BDI):				0,72
B.D.I (22,47%)				0,16
Total do Serviço (com BDI):				0,88

GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF_03/2016

CHI

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - DEPRECIÇÃO AF_03/2016	h	1,000000	81,65	81,65
GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - IMPOSTOS E SEGUROS AF_03/2016	h	1,000000	5,72	5,72
GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - JUROS AF_03/2016	h	1,000000	15,51	15,51
OPERADOR DE GUINDASTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,000000	24,72	24,72
Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte): 0,00				
Total (Serviços Auxiliares): 127,60				
Total do Serviço (sem BDI):				127,60
B.D.I (22,47%)				28,67
Total do Serviço (com BDI):				156,27

GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016

CHP

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - DEPRECIÇÃO AF_03/2016	h	1,000000	81,65	81,65
GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - IMPOSTOS E SEGUROS AF_03/2016	h	1,000000	5,72	5,72
GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - JUROS AF_03/2016	h	1,000000	15,51	15,51
GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - MANUTENÇÃO AF_03/2016	h	1,000000	131,26	131,26
GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - MATERIAIS NA OPERAÇÃO AF_03/2016	h	1,000000	203,32	203,32
OPERADOR DE GUINDASTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,000000	24,72	24,72
Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte): 0,00				
Total (Serviços Auxiliares): 452,18				
Total do Serviço (sem BDI):				462,18
B.D.I (22,47%)				103,85
Total do Serviço (com BDI):				566,03

GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - DEPRECIÇÃO AF_03/2016

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - TRACAO 6 X 6	un	0,000040	2.041.345,15	81,65

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO VIEIRA MOURÃO NETO - CPF 078.595.088-78
CNPJ 12.048.385/0001-00 RG 9000205/0000 ESPE
ENGENHEIRO CIVIL 310P 060103234

AV. SANTOS DUMONT
Tel: 3234.5672 - Fax 3224.5672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.365/0001-60
CGF 06.412.355-0

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



ÁGUA

49

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 81,65
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00

Total do Serviço (sem BDI) : 81,65
B.D.I (22,47%) : 18,35
Total do Serviço (com BDI) : 100,00

H

GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_03/2016

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW, TRACAO 6 X 6	un	0,000003	2.041.345,16	5,72

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 5,72
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00

Total do Serviço (sem BDI) : 5,72
B.D.I (22,47%) : 1,29
Total do Serviço (com BDI) : 7,01

H

GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - JUROS. AF_03/2016

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW, TRACAO 6 X 6	un	0,000008	2.041.345,16	15,51

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 15,51
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00

Total do Serviço (sem BDI) : 15,51
B.D.I (22,47%) : 3,49
Total do Serviço (com BDI) : 19,00

H

GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - MANUTENÇÃO. AF_03/2016

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW, TRACAO 6 X 6	un	0,000064	2.041.345,16	131,26

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 131,26
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00

Total do Serviço (sem BDI) : 131,26
B.D.I (22,47%) : 29,49
Total do Serviço (com BDI) : 160,75

H

GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2016

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
ENERGIA ELÉTRICA ATÉ 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KWh	221,000000	0,92	203,3

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP LEGAL FRANCISCO REITOR MOURÃO NETO - CPF 071.566.395-19
CNPJ 12.043.324/0001-00 RG 60092000130-59PCE
ENGENHEIRO CIVIL REP 0601023254

ÁGUA

AV. SANTOS DUMAS
Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA
CNPJ 12.043.324/0001-00
CGF 05.412.36

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 203,32
Total (Serviços Auxiliares) : 0,00

Total do Serviço (sem BDI) : 203,32
B.D.I (22,47%) : 45,69
Total do Serviço (com BDI) : 249,01

IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_05/2018. M2

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,108000	23,44	2,53
IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,532000	25,84	13,75
ARGAMASSA POLIMÉRICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXÍVEL BICOMPONENTE (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA)	Kg	3,200000	4,49	14,37

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 14,37
Total (Serviços Auxiliares) : 16,28

Total do Serviço (sem BDI) : 30,65
B.D.I (22,47%) : 6,89
Total do Serviço (com BDI) : 37,54

IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018. M2

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,192000	23,44	4,50
IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,948000	25,84	24,50
GAS DE COZINHA - GLP	Kg	0,290000	8,84	2,30
MANTA ASFÁLTICA ELASTOMÉRICA EM POLIÉSTER 3 MM TIPO II, CLASSE B, ACABAMENTO PP (NBR 9952)	m2	1,125000	69,55	78,27
PRIMER PARA MANTA ASFÁLTICA A BASE DE ASFALTO MODIFICADO DILUÍDO EM SOLVENTE, APLICAÇÃO A FRIJO	l	0,616000	16,23	9,98

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 87,15
Total (Serviços Auxiliares) : 29,00

Total do Serviço (sem BDI) : 116,15
B.D.I (22,47%) : 26,10
Total do Serviço (com BDI) : 142,25

IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES. H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
IMPERMEABILIZADOR	h	1,000000	19,15	19,15
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA IMPERMEABILIZADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	h	1,000000	0,28	0,28
ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	2,83	2,83
EPI - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	1,09	1,09
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,81	0,81
FERRAMENTAS - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,74	0,74
SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,06	0,06
TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,68	0,68

ÁZUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL: FRANCISCO HEITOR MOURÃO NETO - CPF 078.968.608-79
CNPJ: 12.049.385/0001-60 RG: 00022050930 SSP/CE
ENGENHEIRO CIVIL RNP: 553123234

AV. SANTOS DUMAS
Tel.: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 60.160-1 - FORTALEZA
CNPJ 12.049.385/0001-60
CGF 06.412.35

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



AGUIA

48

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 9,00
Encargos Sociais (112,76%) 10,15
Total (Mão de Obra com Encargos) : 19,15
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 5,41
Total (Serviços Auxiliares) : 0,28

Total do Serviço (sem BDI) : 25,84
B.D.I (22,47%) 5,81
Total do Serviço (com BDI) : 31,65

INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA): BIAPOIADA, EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 6,0 M E MENORES QUE 10,0 M, INCLUSIVE IÇAMENTO. AF_07/2019

UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE DE CARPinteIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,491000	23,48	58,49
CARPinteIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	7,291000	25,69	186,32
GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 80 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_02/2016	h imprad	0,157000	127,60	20,03
GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 80 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2018	h, pros	0,113300	462,18	52,36
PARAFUSO, AUTO ATARRACHANTE, CABEÇA CHATA, FENDA SIMPLES, 14? (6,35 MM) X 25 MM	Cento	0,640000	50,64	2,03
PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	Kg	1,125000	15,46	16,54
VIGA DE MADEIRA NÃO APARELHADA 6 X 12 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	m	9,000000	31,15	280,35

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 300,92
Total (Serviços Auxiliares) : 317,20

Total do Serviço (sem BDI) : 618,12
B.D.I (22,47%) 138,89
Total do Serviço (com BDI) : 757,01

INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	un	1,000000	24,64	24,64
SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1 30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	un	1,000000	7,80	7,80

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,75%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00
Total (Serviços Auxiliares) : 32,44

Total do Serviço (sem BDI) : 32,44
B.D.I (22,47%) 7,29
Total do Serviço (com BDI) : 39,73

INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,308000	23,89	7,36
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,308000	26,07	8,03
INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	un	1,000000	9,25	9,25

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 9,25
Total (Serviços Auxiliares) : 15,39

Total do Serviço (sem BDI) : 24,54
B.D.I (22,47%) 5,54
Total do Serviço (com BDI) : 30,11

AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO MESTRE MOURÃO NETO - CPF 079.556.095-70
CNPJ 12.046.385/0001-00
ENCIMBEIRO 2ª VIL
R. 90002050030 65PC6
RNP 0001023234

AV. SANTOS DUMONTE
Tel. 3224.5672 - Fax 3224.5555
CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.385/0001-00
CISF 05.412.305

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



UN

INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
AF_12/2015

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	un	1,000000	18,35	18,35
SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	un	1,000000	7,80	7,80

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte): 0,00
Total (Serviços Auxiliares): 26,15

Total do Serviço (sem BDI): 26,15
B.D.I (22,47%) 5,88
Total do Serviço (com BDI): 32,03

UN

INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
AF_12/2015

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,225000	23,69	5,33
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,225000	26,07	5,87
INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	un	1,000000	7,10	7,10

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte): 7,10
Total (Serviços Auxiliares): 11,25

Total do Serviço (sem BDI): 18,35
B.D.I (22,47%) 4,12
Total do Serviço (com BDI): 22,47

UN

INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
AF_12/2015

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	un	1,000000	33,69	33,69
SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	un	1,000000	7,80	7,80

Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte): 0,00
Total (Serviços Auxiliares): 41,49

Total do Serviço (sem BDI): 41,49
B.D.I (22,47%) 9,32
Total do Serviço (com BDI): 50,81

UN

INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
AF_12/2015

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,390000	23,69	9,24
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,390000	26,07	10,17
INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	un	2,000000	7,10	14,20

AGILIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO NEITOR MOURÃO NETO - CPF 078.166.699-79
CNPJ 12.043.385/0001-40 RUA 908/20505000 SSPCE
ENGENHEIRO CIVIL RKP 0101023294

AV. SANTOS DUMAS
Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA
CNPJ 12.043.385/0001-40
CGF 05.412.36

[Assinatura]

[Assinatura]

Composições de Preço

Tomada de Preços Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 14,20
Total (Serviços Auxiliares) : 19,49

Total do Serviço (sem BDI) : 33,69
B.D.I (22,47%) 7,57
Total do Serviço (com BDI) : 41,26

INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF_12/2015

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	un	1,000000	49,03	49,03
SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	un	1,000000	7,80	7,80

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00
Total (Serviços Auxiliares) : 56,83

Total do Serviço (sem BDI) : 56,83
B.D.I (22,47%) 12,77
Total do Serviço (com BDI) : 69,60

INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF_12/2015

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,555000	23,89	13,26
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,555000	26,07	14,47
INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	un	3,000000	7,10	21,30

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 21,30
Total (Serviços Auxiliares) : 27,73

Total do Serviço (sem BDI) : 49,03
B.D.I (22,47%) 11,02
Total do Serviço (com BDI) : 60,05

JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF_12/2019

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,519000	25,84	13,41
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,259000	20,32	5,28
JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO, 120 X 120 CM (6 X 1), 2 FLS - SEM BANDEIRA, ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM QUARNICAO/ALIZAR	un	0,694000	444,11	308,21
PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO " 32 " MM	un	9,200000	0,20	1,84
SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	un	0,623300	31,05	19,35

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 329,40
Total (Serviços Auxiliares) : 18,67

Total do Serviço (sem BDI) : 348,07
B.D.I (22,47%) 78,21
Total do Serviço (com BDI) : 426,28

AGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO J. L. NETO MOURÃO NETO - CPF: 079.560.096-79
CNPJ 12.048.385/0001-30 REG: 0002050830 SEPC
RNP 0901032324

AV. SANTOS DUMON
Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5661
CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.048.385/0001-30
CGF 06.412.365

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



H

JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
JARDINEIRO	h	1,000000	19,15	19,15
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA JARDINEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	h	1,000000	0,07	0,07
ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	2,83	2,83
EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	1,09	1,09
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,81	0,81
FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,74	0,74
SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,06	0,06
TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,68	0,68
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 9,00				
Encargos Sociais (112,76%) 10,15				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 19,15				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 6,41				
Total (Serviços Auxiliares) : 0,07				
Total do Serviço (sem BDI) :				25,63
B.D.I (22,47%)				5,76
Total do Serviço (com BDI) :				31,39

UN

JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,120000	23,07	2,77
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,120000	25,23	3,03
ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5668)	un	1,000000	4,00	4,00
JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	un	1,000000	9,31	9,31
PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE 400" G)	un	0,046000	23,02	1,06
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 14,37				
Total (Serviços Auxiliares) : 5,80				
Total do Serviço (sem BDI) :				20,17
B.D.I (22,47%)				4,53
Total do Serviço (com BDI) :				24,70

UN

JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,250000	23,07	5,77
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,250000	25,22	6,31
ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5668)	un	1,000000	4,00	4,00
JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	un	1,000000	9,31	9,31
PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE 400" G)	un	0,046000	23,02	1,06
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 14,37				
Total (Serviços Auxiliares) : 12,08				
Total do Serviço (sem BDI) :				26,46
B.D.I (22,47%)				5,94
Total do Serviço (com BDI) :				32,39

AGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO ANTONIO MOURÃO NETO - CPF 075.596.086-75
 CEP 12.049-355 - JARDIM
 ENGENHEIRO CIVIL - RG 80002950500 - SGPCE
 RUA 060/025254

AV. SANTOS DUMONT
 Tel: 3224.5972 - Fax: 3224.5971
 CEP 12.049-355 - JARDIM
 CNPJ 12.049.355/0001-6
 CCF 06.412.365

Composições de Preço

TCMADA DE PREÇOS Nº TP009/20225ABEM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



JOELHO 45 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO: AF_12/2014

UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,040000	23,07	0,92
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,040000	25,23	1,01
ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 3635)	un	1,000000	2,26	2,25
JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	un	1,000000	3,53	3,53
PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA (USO EM PVC, AÇO, POLIETILENO E OUTROS) (DE 400° G)	un	0,020000	29,02	0,46
Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte): 6,25				
Total (Serviços Auxiliares): 1,93				
Total do Serviço (sem BDI):				8,18
B.D.I (22,47%)				1,84
Total do Serviço (com BDI):				10,02

JOELHO 45 GRAUS PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO: AF_12/2014

UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,150000	23,07	3,46
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,150000	25,23	3,78
ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	un	0,007000	55,78	0,39
JOELHO PVC SOLDÁVEL, 45 GRAUS, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	un	1,000000	1,87	1,87
LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, GRAO 100	un	0,050000	2,24	0,11
SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	un	0,009000	63,20	0,51
Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte): 2,88				
Total (Serviços Auxiliares): 7,24				
Total do Serviço (sem BDI):				10,12
B.D.I (22,47%)				2,27
Total do Serviço (com BDI):				12,39

JOELHO 45 GRAUS PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO: AF_12/2014

UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,108000	23,07	2,48
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,108000	25,23	2,72
ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	un	0,018000	55,78	1,00
JOELHO PVC SOLDÁVEL, 45 GRAUS, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	un	1,000000	9,24	9,24
LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, GRAO 100	un	0,024000	2,24	0,05
SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	un	0,022000	63,20	1,39
Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte): 11,68				
Total (Serviços Auxiliares): 5,21				
Total do Serviço (sem BDI):				16,89
B.D.I (22,47%)				3,80
Total do Serviço (com BDI):				20,69

AGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO LEITON MOURÃO NETO - CPF 079.556.098-79
CNPJ 12.048.385/0001-60
ENGENHEIRO CIVIL
MC 9002050633 80PCE
RHP 0801023234

AV. SANTOS DUMONT
Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5972
CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.385/0001-60
CGF 05.412.365-4

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



UN

JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,150000	23,07	3,46
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,150000	25,23	3,78
ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	un	0,007000	55,78	0,39
JOELHO PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	un	1,000000	9,08	9,08
LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, GRÃO 100	un	0,050000	2,24	0,11
SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CMS	un	0,008000	63,20	0,51
Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte): 10,09				
Total (Serviços Auxiliares): 7,24				
Total do Serviço (sem BDI):				17,33
B.D.I (22,47%)				3,89
Total do Serviço (com BDI):				21,22

UN

JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,130000	23,07	3,00
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,130000	25,23	3,28
ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	un	1,000000	2,26	2,26
JOELHO PVC SOLDÁVEL PB 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	un	1,000000	2,84	2,84
PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA (USO EM PVC, AÇO, POLIETILENO E OUTROS) (DE 1400 G)	un	0,020000	23,02	0,46
Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte): 5,56				
Total (Serviços Auxiliares): 6,28				
Total do Serviço (sem BDI):				11,84
B.D.I (22,47%)				2,66
Total do Serviço (com BDI):				14,50

UN

JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,150000	23,07	3,46
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,150000	25,23	3,78
ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	un	0,007000	55,78	0,39
JOELHO PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	un	1,000000	0,92	0,92
LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, GRÃO 100	un	0,050000	2,24	0,11
SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CMS	un	0,008000	63,20	0,51
Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte): 1,93				
Total (Serviços Auxiliares): 7,24				
Total do Serviço (sem BDI):				9,17
B.D.I (22,47%)				2,08
Total do Serviço (com BDI):				11,25

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO TORAL MOIRÃO NETO - CPF 079.995.996-79
CNPJ 12.948.352/0001-06
ENGENHEIRO CIVIL

REP. LEGAL FRANCISCO TORAL MOIRÃO NETO - CPF 079.995.996-79
CNPJ 12.948.352/0001-06
ENGENHEIRO CIVIL

AV. SANTOS DUMONT
Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.948.352/0001-06
CGF 08.412.361

Composições de Preço

Tomada de Preços N° TP009/2012SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



ÁGUA

54

UN

JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AEREO DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_12/2014

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,320000	23,07	7,38
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,320000	25,23	8,07
ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5888)	un	2,000000	4,00	8,00
JUNÇÃO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	un	1,000000	24,39	24,39
PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA (USO EM PVC, AÇO, POLIETILENO E OUTROS) (DE 1400" G)	un	0,092000	23,02	2,12
Total (Mão de Obra sem Encargos): 0,00				
Encargos Sociais (112,76%) 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos): 0,00				
Total (Material/Equipamento/Transporte): 34,51				
Total (Serviços Auxiliares): 15,45				
Total do Serviço (sem BDI):				49,96
B.D.I (22,47%)				11,23
Total do Serviço (com BDI):				61,19

M2

LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA PI PISO - VÃO ACIMA DE 4,81 m

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
PEDEIREIRO	h	0,350000	19,15	6,70
SERVEITE	h	0,350000	13,85	4,84
CONCRETO FMBR - FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	m3	0,057000	481,83	27,46
LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVÇÃO	m3	0,057000	206,39	11,76
ACÓ DA-60	Kg	0,740000	8,28	6,13
LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA PI PISO, DE 12 cm DE ALTURA E 4 cm DE CAPEADO - VÃO ACIMA 5,01 m	m2	1,000000	70,41	70,41
PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	m	1,300000	12,61	16,39
PREGO 18X27 (2 1/2 X 10)	Kg	0,030000	16,20	0,48
SARRAFO DE 1"x4"	m	0,970000	4,74	4,60
TABUA DE 1" DE JA - L = 30cm	m	0,650000	10,01	6,51
Total (Mão de Obra sem Encargos): 5,42				
Encargos Sociais (112,76%) 6,12				
Total (Mão de Obra com Encargos): 11,54				
Total (Material/Equipamento/Transporte): 104,53				
Total (Serviços Auxiliares): 39,22				
Total do Serviço (sem BDI):				155,29
B.D.I (22,47%)				34,89
Total do Serviço (com BDI):				190,18

M3

LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVÇÃO

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
PEDEIREIRO	h	5,000000	19,15	95,75
SERVEITE	h	8,000000	13,85	110,80
Total (Mão de Obra sem Encargos): 97,01				
Encargos Sociais (112,76%) 109,38				
Total (Mão de Obra com Encargos): 206,39				
Total (Material/Equipamento/Transporte): 0,00				
Total (Serviços Auxiliares): 0,00				
Total do Serviço (sem BDI):				206,39
B.D.I (22,47%)				46,31
Total do Serviço (com BDI):				252,70

M5

LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA, AF_06/2016

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP LEGAL FRANCISCO FÉLIX MOURÃO NETO - CPF 079.886.035-79
CNPJ 12.043.385/0001-60
ENGENHEIRO CIVIL

RG 00020306000 SSPCE
RNP 0901003134

AV. SANTOS DUMAS
Tel: 3224.9672 - Fax: 3224.9672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA
CNPJ 12.043.385/0001-60
CGF 05.412.30

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP005/2022SASP

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO AF_08/2015	h.improd.	0,030000	25,55	0,77
COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO AF_08/2015	h.prod.	0,032000	32,17	1,03
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h.	0,453000	25,84	11,71
RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 66 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 5.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO, AF_06/2014	h.improd.	0,315000	53,17	16,75
RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 66 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 5.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO, AF_06/2014	h.prod.	0,063000	149,40	9,41
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,690000	20,32	13,82
ÁREA MÉDIA	m3	1,100000	130,00	143,00
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00				Total do Serviço (sem BDI) : 196,49
Encargos Sociais (112,76%) 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00				Total do Serviço (com BDI) : 240,64
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 143,00				
Total (Serviços Auxiliares) : 53,49				
B.D.I (22,47%)				44,15

LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA AF_06/2016

M3

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTENCIA 4 CV - CHI DIURNO AF_08/2015	h.improd	0,030000	25,55	0,77
COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTENCIA 4 CV - CHI DIURNO AF_08/2015	h.prod.	0,032000	32,17	1,03
COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTENCIA 4 CV - CHI DIURNO AF_08/2015	h	0,584000	25,84	15,09
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h.improd	0,406000	53,17	21,59
RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 66 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 5.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MAX. 4,37 M - CHI DIURNO AF_06/2014	h.improd	0,081000	149,40	12,10
RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 66 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 5.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MAX. 4,37 M - CHI DIURNO AF_06/2014	h	0,675000	20,32	13,80
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m3	1,100000	108,18	119,00
PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE				
Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00				Total do Serviço (sem BDI) : 187,38
Encargos Sociais (112,75%) 0,00				
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00				Total do Serviço (com BDI) : 229,48
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 119,00				
Total (Serviços Auxiliares) : 58,38				

LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA AF_06/2016

M3

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO AF_08/2015	h.improd.	0,064000	25,55	1,64
COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO AF_08/2015	h.prod.	0,065000	32,17	2,09
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,095000	25,84	53,93
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	3,697000	20,32	62,93
ÁREA MÉDIA	m3	1,100000	130,00	143,00

ÁGUA CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO NEITOR MOURÃO NETO - CPF 078.586.088-79
CNPJ 12.045.385/0001-60 RG 92202099630 SSPCE
ENGENHEIRO CIVIL RNP 030132324

AV. SANTOS DUMONT
Tel.: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA
CNPJ 12.045.385/0001-60
CGF 05.412.35

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASP

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



AGUIA

56

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 143,00
Total (Serviços Auxiliares) : 120,15

Total do Serviço (sem BDI) : 263,15
B.D.I (22,47%) 59,13
Total do Serviço (com BDI) : 322,28

M2

LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL
AF_04/2010

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,246000	20,32	5,04
DETERGENTE NEUTRO USO GERAL, CONCENTRADO	l	0,006300	12,62	0,08

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,08
Total (Serviços Auxiliares) : 5,04

Total do Serviço (sem BDI) : 5,12
B.D.I (22,47%) 1,15
Total do Serviço (com BDI) : 6,27

M2

LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,071800	25,93	1,84
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,071800	20,32	1,46

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00
Total (Serviços Auxiliares) : 3,30

Total do Serviço (sem BDI) : 3,30
B.D.I (22,47%) 0,74
Total do Serviço (com BDI) : 4,04

M

LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M -
2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE DE CARPINTERO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,355300	23,48	8,37
CARPINTERO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,712500	25,99	18,23
CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5 (CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_07/2015	m³	0,004600	523,00	2,41
MARCAÇÃO DE PONTOS EM GABARITO OU CAVALETE. AF_10/2018	un	1,500600	2,47	3,71
SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHF DIURNO. AF_08/2015	h.prod.	0,016800	24,77	0,42
SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHF DIURNO. AF_09/2015	h.prod.	0,003900	27,75	0,11
PEÇA DE MADEIRA NÃO APARELHADA 7,5 X 7,5 CM (3 X 3") MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	m	0,412500	28,80	11,88
PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 21 (2 X 11)	Kg	0,111000	19,46	1,83
SARRAFO DE MADEIRA NÃO APARELHADA 2,5 X 7" CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	m	0,744500	8,01	5,96
TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA 2,5 X 23" CM (1 X 9") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	m	0,550000	12,37	6,80
TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	l	0,025600	22,77	0,58

AGUIA CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÕES LTDA

REPLLEGAL FRANCISCA HEBITOR MOURÃO NETO CPF 075.968.095-79
CPF 12.045.355/0001-48 RPD 500020509 NO SSPCE
ENGENHEIRO CIVIL RNP 0501623234

AV. SANTOS DUMONT
Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.048.385/0001-48
CGF 05.412.355

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



ÁGUA

57

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 27,05
Total (Serviços Auxiliares) : 33,25

Total do Serviço (sem BDI) : 60,30
B.D.I (22,47%) 13,55
Total do Serviço (com BDI) : 73,85

LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020

UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,229900	23,89	5,49
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,551800	26,07	14,29
LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	un	1,000000	14,02	14,02
LUMINÁRIA TIPO TARTARUGA PARA ÁREA EXTERNA EM ALUMÍNIO, COM GRADE PARA 1 LÂMPADA, BASE E27, POTÊNCIA MÁXIMA 400 W (NÃO INCLUI LÂMPADA)	un	1,000000	80,72	80,72

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 104,74
Total (Serviços Auxiliares) : 19,88

Total do Serviço (sem BDI) : 124,62
B.D.I (22,47%) 28,00
Total do Serviço (com BDI) : 152,62

LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020

UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,151900	23,89	3,63
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,384500	26,07	9,90
LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 18" W, ALETADA, COMPLETA (LÂMPADA E REATOR INCLUIDOS)	un	1,000000	78,32	78,32

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 78,32
Total (Serviços Auxiliares) : 13,13

Total do Serviço (sem BDI) : 91,45
B.D.I (22,47%) 20,55
Total do Serviço (com BDI) : 112,00

LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020

UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,172700	23,89	4,13
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,414400	26,07	10,80
LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 18" W, ALETADA, COMPLETA (LÂMPADAS E REATOR INCLUIDOS)	un	1,000000	108,53	108,53

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 108,53
Total (Serviços Auxiliares) : 14,93

Total do Serviço (sem BDI) : 123,46
B.D.I (22,47%) 27,74
Total do Serviço (com BDI) : 151,20

LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
------	---------	------------	----------------	---------------

ÁGUA CONSTRUÇÃO E INDUSTRIAS LTDA

REP. LEGAL FRANCISCO ALESTOR MOURÃO NETO - CPF 079.555.956-79
CNPJ 12.049.305/0001-80 RQ 0002050003 SSPCE
ENCARREGADO CIVIL INP 0601021324

AV. SANTOS DUMONTE
Tel. 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.305/0001-80
CGF 08.412.365

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



ÁGUA

58

AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,224000	23,89	5,35
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,224000	26,07	5,84
LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO	un	1,000000	3,14	3,14

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	14,33
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	B.D.I (22,47%)	3,22
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	17,55
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 3,14		
Total (Serviços Auxiliares) : 11,19		

LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014

UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,080000	23,07	1,85
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,080000	25,23	2,02
ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 5686)	un	1,000000	2,25	2,25
LUVA SIMPLES, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	un	1,000000	3,25	3,25
PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA (USO EM PVC, AÇO, POLIETILENO E OUTROS) (DE 400" G)	un	0,020000	23,02	0,46

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	9,85
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	B.D.I (22,47%)	2,21
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	12,06
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 5,98		
Total (Serviços Auxiliares) : 3,87		

LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014

UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,100000	23,07	2,31
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,100000	25,23	2,52
ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	un	0,007000	55,78	0,39
LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, GRÃO 100	un	0,050000	2,24	0,11
LUVA PVC SOLDÁVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	un	1,000000	0,98	0,98
SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	un	0,006000	63,20	0,31

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00	Total do Serviço (sem BDI) :	6,82
Encargos Sociais (112,76%) 0,00	B.D.I (22,47%)	1,53
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00	Total do Serviço (com BDI) :	8,35
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 1,99		
Total (Serviços Auxiliares) : 4,83		

MARCAÇÃO DE PONTOS EM GABARITO OU CAVALETE. AF_10/2018

UN

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
AJUDANTE DE CARPINTeiro COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,032300	23,48	0,76
CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,054500	25,59	1,40
PREÇO DE AÇO POLIDO COM CABEDA 17 X 21 (2 X 11)	Kg	0,003400	16,48	0,06

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.

REP LEGAL FRANCISCO HEITOR SOUZA NETO CPF 016.685.098-79
CNPJ 12.049.385/0001-40 RG 9060300830-09PGE
ENGENHEIRO CIVIL RNP 090102334

AV. SANTOS DUMONTE
Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.567
CEP 50.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.385/0001-40
CGF 06.412.385

Composições de Preço

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E MEMORIAL DESCRITIVO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.



ÁGUA

59

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,06
Total (Serviços Auxiliares) : 2,41

Total do Serviço (sem BDI) : 2,47
B.D.I (22,47%) : 0,56
Total do Serviço (com BDI) : 3,03

MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

H

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
GRANITEIRO/MARMORISTA	h	1,000000	19,15	19,15
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MARMORISTA/GRANITEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	h	1,000000	0,20	0,20
ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	2,83	2,83
EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	1,09	1,09
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,81	0,81
FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,74	0,74
SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,06	0,06
TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	h	1,000000	0,88	0,88

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 9,00
Encargos Sociais (112,76%) : 10,15
Total (Mão de Obra com Encargos) : 19,15
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 6,41
Total (Serviços Auxiliares) : 0,20

Total do Serviço (sem BDI) : 25,76
B.D.I (22,47%) : 5,79
Total do Serviço (com BDI) : 31,55

MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - CHI DIURNO, AF_08/2014

CHI

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - DEPRECIAÇÃO, AF_08/2014	h	1,000000	0,91	0,91
MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - JURCS, AF_08/2014	h	1,000000	0,11	0,11

Total (Mão de Obra sem Encargos) : 0,00
Encargos Sociais (112,76%) : 0,00
Total (Mão de Obra com Encargos) : 0,00
Total (Material/Equipamento/Transporte) : 0,00
Total (Serviços Auxiliares) : 1,02

Total do Serviço (sem BDI) : 1,02
B.D.I (22,47%) : 0,23
Total do Serviço (com BDI) : 1,25

MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - CHP DIURNO, AF_08/2014

CHP

Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Total Parcial
MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - DEPRECIAÇÃO, AF_08/2014	h	1,000000	0,91	0,91
MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - JURCS, AF_08/2014	h	1,000000	0,11	0,11
MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - MANUTENÇÃO, AF_08/2014	h	1,000000	1,14	1,14
MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - MATERIALS NA OPERAÇÃO, AF_08/2014	h	1,000000	2,86	2,86

AGUA - CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÕES LTDA

REF. LEGAL: PRANC 1000 - MOTOR MOURÃO NETO - CPF 079.556.055-78
CNPJ 12.049.385/0001-60 RG 4002058943 SERGE
ENGENHEIRO CIVIL RNP 0301023234

AV. SANTOS DUMONT
Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 69.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.385/0001-60
CGF 05.412.365-2

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER

OBRA: AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS



ÁGUA

Cron: 6

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Item	Serviço	Total	30 dias	60 dias	90 dias	120 dias		
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES E DEMOLICOES	12.802,31	100,00 %					
			12.802,31					
2.0	MOVIMENTO DE TERRA	11.588,24	100,00 %					
			11.588,24					
3.0	FUNDACOES E ESTRUTURAS	128.343,02		100,00 %				
				128.343,02				
4.0	COBERTURA	35.299,48			100,00 %			
					35.299,48			
5.0	ESQUADRIAS	30.095,86				100,00 %		
						30.095,86		
6.0	PAREDES/PISOS E REVESTIMENTOS	160.730,80			100,00 %			
					160.730,80			
7.0	INSTALACOES HIDROSSANITARIAS	44.778,34			100,00 %			
					44.778,34			
8.0	INSTALACOES ELETRICAS	23.667,62			100,00 %			
					23.667,62			
9.0	PINTURAS	21.537,51				100,00 %		
						21.537,51		
10.0	PINTURAS E ACABAMENTOS	1.067,72				100,00 %		
						1.067,72		
TOTAL SIMPLES		469.888,90	24.370,55	128.343,02	264.474,24	52.701,09	0,00	0,00
TOTAL ACUMULADO			24.370,55	152.713,57	417.187,81	469.888,90	469.888,90	469.888,90

ÁGUA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

REP. LEGAL: FRANCISCO HEITOR MOURÃO NETO - CPF 079.905.698-78
 INSC. EST. 12.048.985/0001-00
 INSC. MUN. 080102224

AV. SANTOS DUMAS
 Tel. 3224.5672 - Fax 3224.5672
 CEP 63.150-1 - FORTALEZA
 CNPJ 12.048.985/0001-00
 CGF 05.412.35

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ÁGUA



PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº TP009/2022SASPM

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

AV. SANTOS DUMONT
Tel: 3224.5672 - Fax: 3224.5672
CEP 60.150-1 - FORTALEZA-CE
CNPJ 12.049.389/0001-80
CGF 06.412.365-0